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  من ستاره
تیم ملی نیستم

سامان قدوس در گفت و گوی 
اختصاصی با ایران ورزشی :



فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

 خیلی خوب بود اگر می توانستیم به 
ذهن امیر قلعه نویی رسوخ کنیم و 
بدانیم در تفکرات او چه می گذرد؟ 
سرمربی شجاع تیم ملی که همیشه 
علاقه مند به بازی هجومی بوده و 
هیچ وقت تماشاگر را با یک دیدار 
کسل کننده مواجه نکرده است. امیر 
در ۶۰ سالگی قطعاً تجارب بسیاری در 
مربیگری به دست آورده و همین سبب 

می شود تا بی گدار به آب نزند.
و  شد  ر  برگزا فلسطین  با  ی  ز با
خوشحالیم از نتیجه، پیروزی تیم ملی 
و همچنین چهار گلی که وارد دروازه 

حریف کردیم. شاید بد نباشد بدانید 
فلسطین در سه بازی اخیر خود، قبل 
از رویارویی با ایران، دو شکست خفیف 
و یک بر صفر مقابل قدرت هایی نظیر 
ازبکستان و استرالیا به دست آورده و 
برابر عربستان هم به تساوی بدون گل 
رسیده، یعنی تنها دو گل خورده در سه 
بازی. این یعنی خط دفاع فلسطین 
به سادگی نمی شکند و چهار گل زده 
مقابل این تیم، یعنی ایران در فاز 
تهاجمی قدرتمند و کوبنده ظاهر شده 
است؛ کوبنده تر از استرالیا، ازبکستان 

و عربستان.
ز تهاجمی تیم ملی و  در مورد فا
بازیکنانی که در این منطقه حضور 
دارند بارها نوشته ایم. از سردار آزمون، 
مهدی طارمی و کریم انصاری فرد 

بگیرید و به مهدی قایدی و علیرضا 
ع  ضو مو  . سید بر نبخش  جها
نگران کننده بعد از بازی با فلسطین، 
آسیب پذیری خط دفاع ایران بود. 
بخشی از این ضعف به عدم آمادگی 
بازیکنان حاضر در این پست مربوط 
می شود اما بیشتر از این مسأله، 
ضعف دفاعی ایران به ساختار تدافعی 
کل تیم ارتباط دارد. ساختار تیم ملی 
به دومینویی می ماند که اگر اولین 
مهره ها بلغزند، بقیه هم خودبخود 

فرو می ریزند.
م ملت های  برای موفقیت در جا
آسیا نیاز داریم که کمی از شجاعت 
خودمان کم کنیم و حداقل در دقایقی 
از مسابقات فکر لذت هوادار نباشیم. 
شاید قلعه نویی از قدرت خط حمله 

گاه و مطمئن است اگر دو  تیم ملی آ
گل هم بخوریم سه گل می زنیم. شاید 
او در بازی های بعدی هم ترکیب تیم 
ملی را تغییر بدهد و از سیستم دیگری 
استفاده کند. مثلاً قدوس کمی جلوتر 
برود و بازیکن دیگری مثل روزبه 
چشمی، سعید عزت اللهی را در مرکز 
زمین کمک کند. این موضوع شاید در 
مرحله بعدی آزمایش شود و البته این 
امکان هم وجود دارد که قلعه نویی 
تیم ملی را تا زمانی که در تورنمنت 
حضور دارد، با روش تهاجمی به زمین 
بفرستد. این نکته را اما باید بدانیم که 
مقابل برخی تیم ها شجاعت زیادی 
مساوی است با مرگ. امیدواریم به 
قلعه نویی و اینکه چنین روشی، او و 
تیم ملی را زبان مان لال متضرر نکند.

قوی در حمله، آسیب پذیر در دفاع

این دومینو را جدی بگیریم

   سه شنبه   26 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7498 

یک تصویر دوگانه
تماشای بازی نخست تیم ملی 
در جام ملت های آسیا، یک 
حس دوگانه را در پایان بازی 
به همراه داشت. یک احساس 
آرامش توأم با دلشوره، رضایت 
همراه با نگرانی، اطمینان خاطر 
قرین با تشویش و البته بیم 

و امید.
به رغم اینکه بازی نخست در یک 
تورنمنت بزرگ و دشوار چندان 
ر درستی برای قضاوت  معیا
نیست و نمی توان کیفیت یک 
تیم را در بازی نخست به ویژه 
در برابر یک حریف درجه 3 
ارزیابی کرد، اما بحث درباره 
ــازی  تیم ایران درست از همین ب
آغاز می شود. تیمی که مقابل 
حریفی درجه 3 در فاز تدافعی 
دچار اشتباهات بدیهی و پیش 
پا افتاده شده و دروازه اش باز 
می شود، در بازی های بزرگ و 
برابر تیم های آماده جام چه 
خواهد کرد؟ این پرسش کلیدی 
شاید در این مقطع بدبینانه و 
تلخ اندیشانه باشد اما نمی توان 
درباره تیم ملی صحبت کرد و از 

این نقطه تاریک حرفی نزد.
ــدازه که تیم ملی در فاز  همان ان
تهاجمی جذاب، تیغدار و امیدوار 
کننده است و می تواند هر حریفی 
را زمینگیر کند، در خط دفاعی 
ــد نگران کننده و  تردیدها می توان
ترسناک باشد. به ویژه اینکه این 
نگرانی مدت هاست در بازی های 
مختلف تکرار شده و حالا در 
بزنگاه باز هم ما را آزار می دهد. 
ساختار دفاعی ما از منظر فردی 
بسیار غنی و باکیفیت است و این 
نیروی انسانی درجه یک باید یک 
خط دفاعی آهنین و مقتدر بسازد 
اما این اجزا در کنار هم هرگز یک 
کلیت منظم و یک دژ رسوخ ناپذیر 
نمی سازند و یک کلونی متزلزل و 
پراشتباه می شوند که با هر حمله 
حریف می لغزند و به سادگی 

تسلیم می شوند.
چرایی این علامت سؤال پررنگ 
در تیم ملی شاید در سبک و 
فلسفه بازی تیم ملی در عصر 
جدید باشد. در دوران پسا 
کی روش، همانطور که قلعه نویی 
بارها و بارها تأکید کرده، ایران 
با فلسفه دیگری فوتبال بازی 
می کند و همین شاید یکی از 
رموز این نقص باشد؛ آنچه که 
می تواند تیم ما را با وجود تمامی 
ویژگی های مثبت و کیفیت بالا 

خلع سلاح کند.
تیم ملی در خط حمله به غایت 
چشم نواز و دلگرم کننده است 
و این دلگرمی باید به کل تیم 
ــدا  ــژه خط دفاعی تسری پی ــه وی ب
کند. برای چنگ زدن به جام این 
نه یک اولویت بلکه یک ضرورت 

و الزام است.

بنتو: متکی به 
پنالتی نیستیم

لتی  پنا به لطف دو  رات  ما ا
سه  را  هنگ کنگ  نست  ا تو
بر یک شکست دهد، با این 
حال پائولو بنتو نگران نیست 
و گفت: »وقتی تیمی به دو 
پنالتی می رسد یعنی مرتباً وارد 
محوطه جریمه حریف شده و 
آنها را به دردسر انداخته. پنالتی  
جزو ضربات ایستگاهی است و 
نتایج بازی های تاریخی زیادی را 
تعیین کرده، پس فکر نمی کنم 
گل زدن روی پنالتی ها نکته ای 

منفی باشد.«
سرمربی پرتغالی امارات اضافه 
کرد: »از این اتفاق راضی هستم، 
چون کمک کرد که به هدف مان 
یعنی سه امتیاز برسیم.« بنتو 
گفت: »از نمایش تیم راضی 
هستم، ولی در برخی نقاط نیاز 

به پیشرفت داریم.«

احسان پهلوان

بازگشت به فولاد

ُــر وارد نقل و انتقالات زمستانی  فولاد  بعد از تغییرات مدیریتی با توپ پ
شده است. مدیرعامل جدید فولاد در اولین گام موفق شد با هافبک 
نیم فصل اول سپاهان به توافق برسد. احسان پهلوان بعد از اخذ 
رضایت نامه از باشگاه اصفهانی، قراردادی به مدت 1/5 سال را به امضا 
رساند تا اولین خرید فولاد در نقل و انتقالات زمستانی لقب بگیرد. پهلوان 

سابقه حضور در فولاد را دارد.

محسن فروزان

خداحافظی با گل گهر

محسن فروزان پس از دو سال و نیم حضور در گل گهر سیرجان 
تصمیم به جدایی گرفت تا در دور برگشت لیگ برتر برای تیم 
دیگری به میدان برود. او در نیم فصل اول فرصت بازی زیادی پیدا 
نکرد و بیشتر ذخیره اخباری بود. فروزان در تمرین گل گهر با لباس 
شخصی حضور یافت و از مربیان و بازیکنان این تیم خداحافظی 

کرد تا جدایی او را قطعی  بدانیم.

مهدی پاشازاده:

از پاس های اشتباه نگرانم

مهدی پاشازاده در واکنش به برد تیم ملی مقابل فلسطین گفت: »در 
اولین دیدارمان خوب بودیم اما تنها مشکل ما تعداد پاس های اشتباه 
بازیکنان بود. درست است که درصد مالکیت  توپ ایران بالا بود ولی 
باید آنالیز شود تعداد پاس های مان چه عددی بوده است. اشتباه فردی 
زیادی داشتیم و قطعاً کادرفنی به بررسی آن می پردازد. اگر این اشتباهات 
را برابر ژاپن، کره جنوبی و ... مرتکب شویم، کارمان سخت تر می شود.«

 zسرمقاله

 zخبر

سعید آقایی
روزنامه نگار

تیم کلینزمن به رغم برد مقابل بحرین ناهماهنگ بود

شروع لرزان کره

کره جنوبی در اولین گام توانست 
بحرین را سه بر یک شکست دهد، 
ولی تیم مقتدری که انتظار می رفت 
نبود و در بازیسازی و دفاع مشکلات 
محسوسی داشت. تنها غایب کره 
جنوبی در این بازی هوانگ هی چان، 
ــود و کلینزمن  مهاجم ولورهمپتون ب
ناچار شد ترکیبش را تغییر بدهد. 
هنوز زمان بازگشت این بازیکن 
کلیدی کره جنوبی اعلام نشده، ولی 

غیبت او در مراحل حساس تورنمنت 
ــود. پرهزینه خواهد ب

با  کره  که  می رسید  نظر  به 
ز جمله  مهره های تهاجمی اش ا
برای  سون هیونگ مین مشکلی 
باز کردن دفاع بحرین نداشته 
باشد، ولی پاس های عجولانه و 
پراشتباه بازیکنان این تیم در شروع 
بازی بی نتیجه بود و بحرین روی 
ضدحملات توانست خطرساز شود. 
حتی کیم مین جائه، مدافع کلیدی 
ــرای جلوگیری از  کره و بایرن مونیخ ب
یکی از ضدحملات حریف مجبور به 
خطا شد و کارت زرد گرفت. بازیکنان 

کره در 28 دقیقه نخست بازی سه 
بار کارت زرد گرفتند که نتیجه لو 
دادن توپ ها در میانه زمین بود.

کره سرانجام در دقیقه 38 روی یک 
لحظه غفلت بازیکنان بحرین به گل 
رسید. آنها ضربه ایستگاهی در مرکز 
زمین را به سرعت شروع کردند و با 
استفاده از سهل انگاری مدافعان 
بحرین و فضایی که در محوطه 
جریمه بوجود آمد، هوانگ این بوم 
ــاز کرد. ــه فنی دروازه را ب ــا یک ضرب ب

بحرین در نیمه دوم شروع بهتری 
داشت و توانست کره را عقب براند. 
این تیم روی یک حرکت تیمی 

دیدنی و جا ماندن خط دفاع با 
لله الحشاش به گل  ضربه عبدا
تساوی رسید. این گل کره جنوبی 
را به دردسر انداخت، چرا که 
نمی توانست روی دروازه بحرین 

موقعیت بسازد.
نفرادی  گره بازی روی حرکت ا
ین باز شد. مهاجم  نگ ا لی کا
پاری سن ژرمن در دقیقه 5۶ پشت 
محوطه جریمه به توپ رسید و با 
یک شوت دقیق و ناگهانی دروازه بان 
بحرین را تسلیم کرد. بحرین بعد از 
این گل برای فرار از شکست جلو 
کشید و لی کانگ این با استفاده از 

فضای پشت مدافعان این تیم برای 
دومین بار به گل رسید. او در گوشه 
محوطه جریمه با خونسردی مدافع 
ــا یک بغل  ــن را جا گذاشت و ب بحری
پای دقیق گل سوم کره را زد تا خیال 

ــرد راحت شود. ــت ب ــم باب ــن تی ای
کره در نهایت توانست به سه امتیاز 
بازی با بحرین برسد، ولی ایرادهای 
این تیم از نگاه رسانه های این کشور 
دور نخواهد ماند. کلینزمن که پیش 
از بازی مدعی شد می خواهد تا روز 
آخر در جام بماند، برای رسیدن 
به اهدافش باید این مشکلات را 

ــد. برطرف کن

کره در نهایت 
توانست به سه 
امتیاز بازی با بحرین 
برسد، ولی ایرادهای 
این تیم از نگاه 
رسانه های این کشور 
دور نخواهد ماند. 
کلینزمن که پیش 
از بازی مدعی شد 
می خواهد تا روز آخر 
در جام بماند، برای 
رسیدن به اهدافش 
باید این مشکلات را 
برطرف کند

امیر اسدی
روزنامه نگار

 آرمن ساروخانیان
@armen9971
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بررسی مسائل مهم ورزش ایران

پرونده

سامان قدوس ستاره اصلی نبرد ایران مقابل فلسطین بود 
که با بازی خوب خود، برد مقابل حریف سختکوش تیم ملی 
را راحت کرد. دو پاس گل و بازی دیدنی و چشم نواز سامان 
باعث شد که در نهایت به شایستگی عنوان بهترین بازیکن 
زمین را نیز از آن خود کند. بعد از مسابقه گفت وگویی 
اختصاصی با سامان داشتیم که ترجیح می داد انگلیسی 

صحبت کند. 
از سامان در مورد فلسطین پرسیدیم و همچنین در مورد 
بازی بعدی تیم ملی مقابل هنگ کنگ. او اینطور پاسخ داد: 
»اول از همه باید بگویم که همانطور که در نشست خبری 
بعد از بازی نیز گفتم، برد ایران مهم ترین اتفاق برای من 
بود و البته دستاورد شخصی یعنی انتخاب شدن به عنوان 
بهترین بازیکن زمین نیز برای من خوشحال کننده است. 
باید بگویم که ما به همه تیم هایی که در این تورنمنت 
هستند احترام می گذاریم. مطمئناً همه تیم هایی که 
در جام ملت ها هستند به دلیلی به اینجا رسیده اند 
و شایستگی حضور در این جام را داشته اند. هر تیمی 
می تواند برای ما مشکل ایجاد کند و نباید هیچ حریفی را 
از پیش بازنده بدانیم. دوست داریم و باید بهترین بازی   

خود را در هر مسابقه ارائه دهیم.«
 امیر قلعه نویی در کنفرانس مطبوعاتی از تو خیلی 

تعریف کرد، بعد از بازی با خودت هم حرف زد؟
نه حرف خاصی نداشتیم و فقط خسته 

نباشید گفتیم. احتمالاً در هتل صحبت 
می کنیم و البته فردا هم یک جلسه 

فنی خواهیم داشت که در آن 
بیشتر حرف می زنیم اما الان بعد 

از بازی حرفی نزدیم. 
 الان می توانی بگویی کدام 

تیم ها مدعی اصلی قهرمانی 
جام هستند و آیا ایران را مدعی 

قهرمانی می دانی؟
ببینید، بازی های زیادی مانده تا پایان جام و از الان 

نمی توان پیش بینی کرد و در این مورد حرف زد. 
می توانم بگویم که نیازی هم نداریم به بازیکنان 

دیگر فکر کنیم. وظیفه ما این است که روی 
حریف بعد خود که هنگ کنگ است تمرکز 

داشته باشیم و سعی کنیم به برد برسیم و بعد 
از آن می بینیم که چه اتفاقی خواهد افتاد.

 بازیکن حریف ضربه بدی به تو در 
نیمه اول زد. الان هم یخ روی 

پایت بسته ای، آیا مصدومیتت 
جدی است؟

بله ضربه سختی زد و در حین 
بازی درد داشتم اما فقط یک 
ضربه بود و خوشبختانه باعث 
شکستگی نشده است، 
بیشتر مثل یک کوفتگی 

است.
 سامان تو در چند ماه 
اخیر در برنتفورد واقعاً 

خوب کار کرده ای، 
می توانی آن شرایط 

خوب را در تیم ملی و اینجا 
در قطر نیز تکرار کنی؟

البته که همینطور است. من در برنتفورد در 
چند ماه گذشته فرصت بازی در ترکیب اصلی را پیدا کردم 

و این چیزی بود که در یکی دو سال گذشته کمتر نصیبم 
می شد. هرچه بیشتر بازی کنم، در شرایط بهتری خواهم 
بود و می توانم از نظر بدنی و روحی نیز بهتر کار کنم، بابت 

این موضوع بسیار خوشحالم.
 نکته این است که در این چند ماه تو در پست های مختلف 
بازی کرده ای مثلاً دفاع چپ، دفاع راست، وینگر و ... اینکه 

در تیم ملی در پست دیگری بازی کنی برای تو مشکل ساز 
نیست؟

بازی کردن در دفاع راست و چپ برای من یک نکته مثبت 
داشت، اینکه توانستم در کارهای دفاعی نیز پیشرفت 
کنم. من قباً در کارهای هجومی خوب بودم اما در دفاع 
ضعف داشتم، حالا اما از این نظر خیلی بهتر شده ام. 
این موضوع کمک می کند که برای بازی در پست شماره 
6 در تیم ملی )هافبک دفاعی( شرایط بسیار بهتری از 
نظر دفاعی داشته باشم و آن را با ویژگی های تهاجمی 

خود ترکیب کنم.
 سامان تو الان به عنوان یک ستاره در تیم ملی ایران به 

حساب می آیی و هواداران فوتبال خیلی روی توانایی های تو 
حساب می کنند. این موضوع را خودت حس کرده ای؟ و آیا 

فشاری از این بابت حس می کنی؟
صادقانه بگویم که خودم را یک ستاره نمی دانم، فقط یک 
بازیکن از تیم هستم و نه بیش از آن. در تیم ملی ما چند ستاره 
داریم که خود من به آنها تکیه می کنم. ما تیم خیلی خوبی 
داریم و چند بازیکن واقعاً بزرگ در تیم داریم که می توانند 
نتیجه را در هر لحظه تغییر دهند. کاری که من می کنم این 
است که شرایط را برای آنها بهتر کنم و نهایت تاشم را می کنم 
که بهترین بازی را کنار آنها ارائه دهم و راه گلزنی و کسب برد 

را برای هم تیمی هایم آسان تر کنم. 
 بازی دیگر تیم های مدعی قهرمانی جام مثل قطر، استرالیا 

و ژاپن را دیده ای؟
 نه نگاه نکرده ام. فعاً فقط روی بازی خود تمرکز داریم و گام 
به گام پیش می رویم. نه وقت آن را داریم که بازی های دیگر را 
ببینیم و نه می خواهیم که خود را مشغول کنیم. همانطور که 

گفتم مهم ترین هدف برای ما حریف بعدی است. 
و آخرین سؤال که البته به این جام و این بازی مربوط نیست. 
کدام تیم را شانس اول قهرمانی در لیگ برتر انگلیس می دانی؟

سؤال سختی است. تیم های مدعی زیادی در این فصل وجود 
دارند و اصاً قابل پیش بینی نیست. بازی های این فصل لیگ 

برتر در اوج حساسیت و نزدیکی برگزار می شود.

 سامان قدوس را هیچ وقت تا این 
حد مؤثر در ترکیب تیم ملی ندیده 
بودیم. هافبک- وینگری که اولین 
بار در دوران مربیگری کارلوس 
کی روش به تیم ملی دعوت شد 
و ایران را به سوئد ترجیح داد. 
او همان زمان توانایی بازی در 
ترکیب اصلی سوئد را داشت 
اما کی روش با صحبت هایی که 
انجام داد، سامان را مجاب کرد 
تا این تصمیم مهم را به سود 

ایران بگیرد.
با اینکه کی روش اصرار داشت 
قدوس برای ایران بازی کند اما در 
روش مورد نظر او سامان جایگاه 
ویژه ای به دست نیاورد. کی روش 
عادت داشت از سیستم دفاع 
صرف و ضدحمله های سریع 
استفاده کند و به همین دلیل 
قدوس کمتر در ترکیب اصلی قرار 
گرفت. کی روش از سامان کم و 
بیش بها می داد. به عنوان نمونه 
او در جام جهانی ۲۰۱۸ فقط بازیکن 
ذخیره بود و برای دقایقی کوتاه 
وارد زمین می شد. در همان مقطع 
خیلی ها بر این عقیده بودند 
که قدوس باید حتی در ترکیب 
اصلی قرار بگیرد اما نظر و تصمیم 
کی روش چیز دیگری بود. در جام 
جهانی ۲۰۲۲ نیز سامان تنها یک 
نیمه مقابل آمریکا یه زمین رفت. 
او در دو بازی اول مقابل انگلیس 
و ولز هرگز فرصت بازی به دست 
نیاورد. آن هم در شرایطی که 
سال ها در لیگ برتر و ترکیب 
برنتفورد بازی کرده و آشنایی 
کاملی با تیم های بریتانیایی نظیر 

انگلیس و ولز داشت.
سامان به دلیل بی توجهی های 
متوالی سرخورده شده بود.  او 
در زمان مربیگری ویلموتس و 
اسکوچیچ هم آن جایگاه واقعی را 
به دست نیاورد. نه اینکه بازیکن 
ثابت نباشد، نه اما آنطور که 
باید، روی او حساب نمی شد و 
همین مسأله او را آزار می داد. به 
همین دلیل گفته می شد سامان 
عاقه ای برای بازگشت به تیم 
ملی ندارد و می خواهد فقط روی 
رقابت های باشگاهی متمرکز 
شود. تصمیم قدوس همین بود 
و او در چند اردوی نخست تیم 
ملی هم شرکت نکرد. قلعه نویی 
اما برنامه ویژه ای برای سامان 
در ذهن خود داشت. او هرگز 
به این فکر نمی کرد که گروهی 
از بازیکنان را داشته باشد که 
قدوس در بین آنها نباشد. برای 
همین چندین بار قلعه نویی 
تاش کرد تا سامان به اردوی 
تیم ملی بیاید و دوباره برای ایران 
بازی کند. همین اتفاق هم رخ 
داد با این تفاوت که این بار 
سامان به ترکیب ثابت رسید، 
جایگاهش مستحکم شد و البته 
درخشید. در دیدارهای اخیر تیم 
ملی، قلعه نویی نقش مهمی 
به سامان داده و از او به عنوان 
بازیگردان و نبض میانه میدان 
تیم ملی استفاده کرده. قدوس 
به معنای واقعی کلمه، چشم نواز 
بازی می کند. او برابر فلسطین 
دو پاس گل داد. فارغ از این دو 
پاس گل، او کمترین اشتباه را 
در زمین انجام می دهد و ساده و 
مفید بازی می کند. پیروزی های 
تیم ملی در یک سال اخیر را 
کنار بگذارید. بازگشت سامان 
به تیم ملی و درخشش او در 
ترکیب ثابت، بهترین هدیه ای 
است که قلعه نویی به هواداران 
ایرانی داده. هدیه ای که کی روش، 
اسکوچیچ و ویلموتس ندادند 
اما امیر اصرار داشت که قدوس 
باشد و حالا نتیجه اش را می بیند. 
به همین دلیل هم هست که 
وقتی سامان مصاحبه می کند، 
مدام قلعه نویی را مورد تعریف و 
تمجید قرار می دهد. ممنون آقای 
مربی برای این هدیه ارزشمندی 

که به ما و تیم ملی دادی!

سامان قدوس ستاره این روزهای 
تیم ملی ایران است. ستاره ای 
سایلنت و بی حاشیه که فارغ 
از هیاهوی رایج بی سر و صدا 
کار خودش را انجام می دهد و 
می کوشد تا در انجام مأموریت 
خود بهترین باشد. ستاره ای که 
تنها تمرکزش روی فوتبال است 
و به حاشیه و مسائل جانبی 
اهمیتی نمی دهد. برای او فوتبال 
یک اصل است و در این اصل، 
او هرگز به فرع فکر نمی کند و 
تمام تاش خود را به کار بسته تا 
مرکز این اصل باشد؛ آنچه به نظر 
می رسد که تحقق یافته. او این 
روزها بدون غوغاسالاری ستاره 
اصلی تیم ملی است. ستاره ای 
که فوتبال را برای فوتبال بازی 
می کند و از پیرامون آن فاصله 
می گیرد. او مرد ویترین نیست. او 
برای حاشیه ها و رنگ و لعاب های 
جذاب فرامتنی ابداً اعتباری قائل 
نیست و یاد گرفته تا تنها روی 
اصل فوتبال تمرکز کند. همین 
سبب شده تا او ستاره متفاوتی در 
کلونی تیم ملی باشد. یک ستاره 
جداافتاده و یک تافته جدا بافته. 
سامان در تیم ملی امضای خود 
را در بعد فنی گذاشته و به یک 
مهره بدون جانشین بدل شده. 
مردی که با پاس های مدرسه ای 
و فوتبال کاسیک در بعد فنی 
اعتباری دوچندان دارد و توانسته 
در تیم غریزی ایران یک بازیکن 
مدرن باشد. بازیکن مدرنی 
که تمامی جزئیات فوتبالش با 
دیگران متفاوت است و همین او 
را بدل به نگین انگشتری تیم ملی 
کرده که تأثیرش روی تمامی ابعاد 
بازی تیم ملی عیان است. در 
بازی نخست جام ملت ها برابر 
فلسطین این انگاره به طرز 
عریانی دوباره اثبات شد. 
در همان ۱5 دقیقه ابتدایی 
بازی روی گل اول و دوم دو 
پاس هوشمندانه و اروپایی 
از سامان قفل بازی را باز کرد 

تا برد ایران گارانتی شود.
و کیفیت  قدوس  ثیر  تأ
ممتازش البته تنها به حوزه 
 . د نمی شو د  محدو فنی 
سامان در کمیت و کیفیت 
فنی هم  و انگاره های فرا
 . ست بی همتا ستی  ا به ر
بازیکنی که در حوزه رفتاری 
نیز می کوشد این تفاوت و 
این کاس بالای خود را به رخ 
بکشد. او در زمین ابداً با داور 
هم کام نمی شود و برخاف 
عادت مألوف ایرانی ها به داور 
اعتراض نمی کند. قدوس حتی 
از پرخاش های رایج فوتبال ایرانی 
به حریف و بازیکن مقابل دوری 
می کند و تمام انرژی خود را 
معطوف بازی و انجام وظایفش 
ین  می کند. مصداق عینی ا
انگاره بازی با فلسطین است. 
وقتی بازیکن حریف در دقیقه 
۱۲ با یک تکل وحشیانه و بد از 
پشت سامان را زمین زد، قدوس 
هرگز نه به حریف پرخاش کرد و 
نه به داور اعتراض نمود که چرا 
بازیکن خاطی را جریمه نکرده. 
او پس از سرنگونی بلند شد و به 
جای اعتراض، تمام تمرکز خود 
را معطوف به ارسال پاس گل 
دوم کرد تا در همان یک ربع 
اول بازی نسخه حریف پیچیده 
شود. او حتی مصدومیت مزمن 
ناشی از این خطا را بهانه نکرد و 
با وجود درد محسوس- که در 
نحوه گام زدنش در زمین هویدا 
بود- و با وجود برنامه ریزی کادر 
فنی برای تعویض و محافظت از 
وی، در زمین ماند و بازی کرد.
رفتار حرفه ای درون زمین و 
البته بیرون زمین از قدوس یک 
ستاره متفاوت ساخته؛ ستاره ای 
کاسیک که خودش متفاوت 
است و به تیم ملی نیز این 

تفاوت را می بخشد.

 احیای قدوس
 بهترین نتیجه امیر

بابت سامان 
ممنون از شما

قدوس؛ مردی که تفاوت 
را به تیم ملی هدیه کرده

ستاره کلاسیک 
بازیکن مدرسه ای

 سامان قدوس
در گفت وگوی اختصاصی با ایران ورزشی:

 ستاره تیم ملی
من نیستم



نهم شدن شمس آذر در پایان 
نیم فصل اول لیگ بیست و سوم 
دستاوردی بزرگ و برای این تیم 
قزوینی همانند کسب قهرمانی بود 
زیرا نه امکانات لازم را داشت و نه 

یک »پیش فصل« آرام.
در همان ایام »پیش فصل« بود که 
به سبب شکایت سه، چهار تیم از 
شمس آذر در خصوص استفاده 
این تیم از یک بازیکن غیرمجاز در 
رقابت های فصل گذشته »لیگ 
یک« 9 امتیاز به عنوان مجازات 
کسر شد و مقرر گشت که شمس 
لین فصل حضورش در  و ذر ا آ
بالاترین دسته لیگ کشور را با 
امتیاز »منفی 9« شروع کند، بعداً 
بر اثر فرجام خواهی سران باشگاه 
قزوینی و کوتاه آمدن یکی، دو تا 
از شاکیان 6 پوئن به شمس آذر 
عودت داده شد ولی این تیم لیگ 
برتر فصل 1403-1402 را با »منهای 
3 امتیاز« آغاز کرد و هر چقدر هم 
از سازمان لیگ درخواست کرد 
این مجازات را لغو و 3 امتیاز کسر 
شده را به حساب این باشگاه از نو 
واریز نماید، این خواسته اثر نکرد 

که نکرد.
 

تیمهراسآفرین
در نتیجه شمس آذر در حالی اینک 
با 20 امتیاز صاحب رتبه نهم در 
جدول رده بندی لیگ برتر است 
که اگر 3 امتیاز مورد درخواست اش 
عودت داده می شد 23 امتیازی 
می بود و »هم امتیاز« با گل گهر در 

جای هفتم جدول نشسته بود. هر 
جور به قضیه نگاه کنیم، به این 
نتیجه صریح و واقعی می رسیم 
که عملکرد سعید دقیقی سرمربی 
جوان شمس آذر و شاگردانش در 
نیم فصل اول لیگ فوق العاده و 
کارهای بزرگ آنها کتمان ناپذیر 
بوده است. آنها در 15 مسابقه 
خود فقط متحمل 4 باخت شدند 
و 6 برد و 5 تساوی هم کسب 
کردند و اگرچه 20 گل زده و 16 گل 
خورده شان نشانه هایی از ضعف را 
ــرای تیمی که نه  ــر داشت اما ب درب
نفر و نیرو به اندازه کافی داشت و 
نه سرمایه ای برای تقویت خویش، 
این آمار مایه غرور است. کمبود 
پول سبب شد شمس آذر در 
»پیش فصل« هم خریدهای کافی 
و بزرگی نداشته باشد و آنچنان مهیا 
نشود که لازمه شرکت در یک سری 
مسابقه بسیار دشوار همچون لیگ 
برتر است. به واقع تعداد نامداران 
در ترکیب شمس آذر به قدری کم 
ــاور کرد تیمی  است که نمی توان ب
تا این حد کم مهره و سرشار از 
نفراتی معمولی می تواند نتایجی 
را بگیرد که شمس آذر در 15 هفته 
اول لیگ امسال کسب کرد. در این 
ــا سرآبادانی،  ــی مثل پوری تیم مردان
محمدرضا رضایی، حسین گودرزی، 
هومن ربیع زاده و علی اصغر اعرابی 
جانانه کار کرده اند و عیسی مرادی 
جوان هم که فصل پیش در 
سپاهان خوش درخشید و در نقل 
و انتقال های تابستانی به شمس 
آذر آمد، توان تهاجمی این تیم را 
افزایش داده اما در تاریخ 23 ساله 
برگزاری لیگ برتر کمتر تیمی 
توانسته با نفراتی متوسط از این 

ین همه شگفتی سازی  دست ا
کند. کارهای بزرگ شمس آذر تا 
آنجا پیش رفت که استقلال را با 
نتیجه مساوی متوقف کرد، مقابل 
پرسپولیس فقط با یک پنالتی 
دیرهنگام با نتیجه 1-2 مغلوب شد 
و سرانجام با شکست دادن سپاهان 
در واپسین روز نیم فصل اول باعث 
قهرمانی استقلال در این نیم فصل 
شد. به واقع هر تیمی که با شمس 
آذر بازی داشت، با این هراس و 
احتمال به میدان می رفت که اسیر 
بازی متهورانه شاگردان دقیقی 
شود و نتواند همان همتی را بروز 
ــی را در تمامی  ــم قزوین بدهد که تی
مراحل نیم فصل اول همراهی 
می کرد و موجب اوج گیری اش 

می شد.
 

طرحیکهجوابنداد
این اولین باری است که یک 
تیم قزوینی از جانب این شهر 
تاریخی و زیبا و خاطره ساز در لیگ 
برتر شرکت می کند. البته پیکان 
هم 9-8 سال پیش با نام »پیکان 
قزوین« در لیگ برتر به میدان 
می آمد و آن روند دو فصل برقرار 
بود اما پیکان به هیچ روی قزوینی 
نبود و از تهران به دامان فوتبال 
قزوین فرستاده شده بود تا جزئی 
از سیاست ارجاع برخی تیم های 
لیگ برتر به شهرها و استان هایی 
باشد که به خودی خود نماینده ای 
در لیگ برتر نداشتند. استدلال 
طراحان کوچ چند تیم تهرانی به 
شهرستان ها بر این پایه استوار 
بود که می توان با اجرای این 
سیاست گرمای لیگ برتر را به 
سطح گسترده تری از کشور بسط 

داد و فوتبال را در آن استان ها 
رایج تر و دارای تأثیرگذاری اجتماعی 
بیشتری کرد. آن طرح البته کارساز 
واقع نشد و پیکان دوباره تهرانی 
شد و »پاس« که چند سال زودتر 
به همدان فرستاده شده بود، هر 
سال نزول بیشتری کرد و سرانجام 
در اعماق »لیگ 2« کشور از مقابل 
چشم ها محو شد. همین موارد 
نشان می دهد کار شمس آذر به 
عنوان یک تیم واقعاً قزوینی در دو، 
سه سال اخیر تا چه میزان پر ارزش 

بوده و سزاوار تقدیر است.
 

درتدارکیکاردویخارجی
اگر شمس آذر در نیم فصل دوم 
تنزل هم داشته باشد و نتایجی 
ضعیف تر از نیم فصل اول بگیرد، 
به خاطر دستاوردهای بزرگش 
تا همین جای کار از موفق ترین 
تیم های لیگ بیست و سوم تلقی 
خواهد شد. تیمی که همه چیز 
برای بازگشت سریعش به »لیگ 
یک« مهیا است اما هر هفته میل 
بیشتری به اوجگیری از خود بروز 
می دهد و نگاهش فقط به بالاهای 

جدول است.
شمس آذر که تمریناتش را به مدت 
یک هفته به قصد استراحت دادن 
به بازیکنانش تعطیل کرده بود و به 
تازگی تمریناتش را در قزوین از سر 
ــه اهدافش  ــه، در راه رسیدن ب گرفت
برپایی یک اردوی تدارکاتی 10 روزه 
در ترکیه را هم در دستور کارش 
قرار داده است. چیزی که البته به 
سبب هزینه های کلانش و برقرار 
بودن رویکردهای صرفه جویانه در 
باشگاه قزوینی، تحقق آن سخت و 

دور از ذهن نشان می دهد.

در آینه لیگ4
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شروعبامنفی3
با اعلام فدراسیون فوتبال در خصوص 
شکایت باشگاه شهرداری همدان 
علیه باشگاه شمس آذر قزوین مبنی 
بر استفاده از بازیکن غیر مجاز به 
نام سید مجتبی حسینی در بازی 
دو تیم از سری مسابقات لیگ 
دسته اول در فصل 1401-1402 
با این توضیح که از طریق جعل 
و تزویر و استفاده از سند مجعول 
نامبرده به عنوان بازیکن مجاز معرفی 
و در مسابقات شرکت نموده است، با 
توجه به مجموع اوراق و محتویات 
پرونده و بنا به جهات و دلایل 
مندرج در دادنامه سابق الصدور 
این کمیته پیرامون شکایت 
باشگاه سایپا که به موجب 
دادنامه شماره 123 مورخ 
8 مرداد ماه 1402 دو 
حالت قطعیت در آمده 
است، غیر مجاز بودن 
زیکن  ز با ده ا استفا
سید مجتبی حسینی 
در بازی با شهرداری 
و  ز  محر ن  ا همد
تشخیص  مسلم 
و بر همین اساس 
بازیکن مذکور به دو 
جلسه محرومیت از همراهی تیم 
و پرداخت مبلغ 260 میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شد. همچنین 
باشگاه شمس آذر قزوین به پرداخت 
510 میلیون ریال جریمه نقدی و کسر 
3 امتیاز بابت این بازی در مسابقات 
لیگ برتر فصل 1403-1402 محکوم 

شد. پیش از این به خاطر شکایت 
سایپا از شمس آذر به دلیل استفاده 
از مجتبی حسینی در دیدار با این تیم، 
سه امتیاز کسر شده بود که با توجه به 
کسر سه امتیاز دیگر از این تیم قزوینی، 
امتیاز شمس آذر در لیگ بیست و سوم 
6- شد. اما پس از اعلام رأی مجدد سه 

امتیاز این تیم بخشیده شد.

جعفریوسرآبادانییکیاز
یکیبهتر

در تیم یکدست، جوان و بی ادعای 
23 بازیکن در  شمس آذر قزوین 
نیم فصل اول به میدان رفتند که 
عملکرد دو نفرشان متفاوت تر از بقیه 
بود. پوریا سرآبادانی و رحمان جعفری 
که اولی با 15 بازی و حضوری 1174 
دقیقه ای پنج گل زد و یک پاس گل 
هم داد. جعفری با دقایق بازی کمتر 
)744( پنج گل زد و دو پاس گل داد. 

این دو بازیکن در مجموع نیمی از 
گل های تیم شان را زده اند. البته باید 
به علی اصغر اعرابی و امیرمحمد نسایی 
هم به عنوان بازیکنان مؤثر قزوینی ها 

اشاره کرد.
 

نیمهدومهایپرگل
بیست گل زده و 16 گل خورده ماحصل 
عملکرد شمس آذر در نیم فصل اول 
بود. در واقع آنهایی که به تماشای 
بازی های این تیم نشستند به طور 
میانگین در هر بازی 2/4 گل را در هر 
مسابقه دیده اند. نکته قابل تأمل اینکه 
25 گل بازی های این تیم در نیمه های 
دوم وارد دروازه ها)14 تا زده و 11 خورده( 

شده است.
 

آزادمنشدرتیررسفولاد
ست  را فع  ا مد  ، منش د زا آ علی 
شمس آذر قزوین که جزو مهره های 
ثابت این تیم در دور رفت لیگ برتر 
بود، یکی از نفراتی است که ایگناسیو 

مارتینز نامش را به مدیریت باشگاه 
فولاد خوزستان داده و مذاکره برای 
جذب این بازیکن انجام گرفته ولی 
مشخص نیست رضایتنامه وی از 
سوی شهاب زندی صادر خواهد شد 
یا نه. آزادمنش پیش از شروع فصل از 
ون پارس اصفهان به شمس آذر قزوین 
پیوست و در سمت راست خط دفاعی 
این تیم به میدان رفت که ایگناسیو 
هم او را برای تقویت تیمش مدنظر 
قرار داده ولی با توجه به قرارداد دو 
ساله این مدافع با شمس آذر و عدم 
وجود بند جدایی، مشخص نیست 
مذاکره طرفین تا چه حد پیش می رود. 
باشگاه فولاد به دنبال تقویت تیمش 
در نقل و انتقالات زمستانی است و 
در همین راستا مذاکره با شمس آذر 
انجام گرفته ولی باید دید این انتقال 
مورد تأیید سعید دقیقی قرار می گیرد 
و قزوینی ها با چه مبلغی رضایتنامه او 
را صادر می کنند یا این جابه جایی به 

بن بست می خورد.
 

آماردقیقیمقابلخارجیها
شمس آذر قزوین با وجود اینکه با 
3 امتیاز منفی لیگ بیست و سوم 

را شروع کرد، اما با کسب نتایج 
فوق العاده شگفتی ساز شد و توانست 
ول را به خوبی پشت  نیم فصل ا
سر بگذارد. تیمی که سعید دقیقی 
درست کرد و به لیگ برتر فرستاد، 
از 15 بازی 23 امتیاز گرفت و به 
واسطه کسر سه امتیاز با 20 امتیاز 
در پایان نیم فصل رتبه نهم را به 
خود اختصاص داد. اتفاق ویژه ای 
که سعید دقیقی در نیم فصل اول 
رقم زد، موفقیت مقابل سرمربیان 
خارجی شاغل در لیگ ایران بود. 
شمس آذر در نیم فصل اول موفق شد 
تراکتور، سپاهان و فولاد خوزستان 
را که از سرمربیان خارجی استفاده 
می کردند، شکست بدهد و مقابل 
گل گهر با هدایت سرمربی یونانی 
بل  به تساوی برسد. نباختن مقا
سرمربیان خارجی شاغل در لیگ و 
البته کسب 10 امتیاز از 4 مصاف با 
آنها اتفاقی است که سعید دقیقی به 
آن می بالد. این آمار خوب برای سعید 
دقیقی بی شک ماندگار خواهد شد 
و انگیزه او را برای ثبت تجربیات و 
موفقیت های جدید در فوتبال ایران 
روی نیمکت مربیگری بیشتر می کند.

نحوهبیشترینگلهایزده:
پاس در عمق  و ارسال از سمت چپ: هرکدام 6 تا

نحوهبیشترینگلهایخورده:
پاس در عمق: 6 تا

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول:یک گل
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم:صفر

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: یک گل
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داورانبازیهایخانگی:
عادل، ایار، زمانی، همرنگ، کاظمی، بهروزی، حاج ملک

کمکداورانبازیهایخانگی:
سیفی، سلطانی )2( مرادی، قدیری، زاهدی، عبداللهی، ممبینی، نوری، طوسی، 

بابایی، پورحیدری، منصوری

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم - شمس آذر  

نیمه دوم های پرگل

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

809-72328خانگی

8414-842212خارج از خانه

20جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

2 4 8 2 1 3 گل های زده

3 3 5 2 3 0 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 1 1 2 1310 10 15 امیرمحمد نسایی 7

0 2 1 0 1286 14 15 علی آزادمنش 77

0 2 0 0 1260 14 14 علیرضا جعفرپور 22

0 2 2 2 1250 11 15 حسین گودرزی 21

0 2 4 2 1225 9 14 علی اصغر اعرابی 27

0 2 1 5 1174 11 15 پوریا سرآبادانی 10

0 5 0 0 1105 9 13 هومن ربیع زاده 33

0 1 1 0 1033 3 15 صادق آلبوصبیح 23

0 0 2 5 744 1 14 رحمان جعفری 16

0 0 0 0 725 8 9 مهدی محمدی 3

0 3 1 2 642 1 14 عیسی مرادی 8

0 2 0 1 582 3 9 محمدرضا رضایی 14

0 3 1 0 540 0 14 فراز امامعلی 9

0 0 1 0 496 4 7 سعید کریمی 5

0 1 0 0 482 4 12 مصطفی احمدی 6

0 3 0 0 350 3 4 محسن طرحانی 2

0 1 0 0 190 2 3 عرفان قهرمانی 4

0 0 0 0 113 0 6 سجاد جعفری 88

0 0 0 0 92 0 7 محمد پاپی 20

0 0 0 1* 90 1 1 کوروش ملکی 1

0 0 0 0 72 0 6 مجتبی فخاریان 11

0 0 0 0 1 0 1 علی پوراسماعیل 17

0 0 0 0 1 0 1 ارشیا سرآبادانی 30

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
سعید دقیقی سرمربی شمس آذر در بین دو نیمه بازی با پرسپولیس و شهرام مهربان مربی 

دروازه بان های تیم در بازی با تراکتور اخراج شد.
یک گل این تیم توسط مدافع صنعت نفت آبادان به دست آمد.        

 *با احتساب کسر سه امتیاز

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

9

کار بزرگ »دقیقی« و شاگردانش غیرقابل کتمان است

شمس آذر؛ نماد تهور و همت
 وصال روحانی

روزنامه نگار
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ورزش جهان

آنچلوتی: بازی 
نزدیک تر از این 

نتیجه بود!
کارلو آنچلوتی بعد از بازی در 

کنفرانس مطبوعاتی گفت:
 

بازی مقابل بارسلونا
دیدار مقابل بارسلونا زحمت زیادی 
برای ما داشت. به نظرم بعد از زدن 
گل دوم، زیادی در لاک دفاعی فرو 
رفتیم و فقط به ضدحملات متکی 
شده بودیم. گل سوم را که زدیم 
بازی آرام تر شد و وقتی گل چهارم 
را زدیم دیگر بارسلونا تسلیم شده 
بود. عملکرد خط دفاعی هم در 
بازی امشب خوب بود. بازیکنان 
در دفاع با تجربه و خوب ظاهر 
شدند و البته شوامنی هم نقش 
بسیار مهمی داشت و توپ های 

زیادی را قطع کرد.
 

9 گل در این تورنمنت
ما تیم بسیار خطرناکی هستیم. 
وینیسیوس، بلینگام و رودریگو 
مدام در حرکت هستند و به 
کمک مدافعان کناری، موقعیت 
می سازند و این تحرک زیاد کار را 
برای حریفان سخت کرده است. 
همه در بازی موفق شدند که 
نگیزه  ا کنند.  د  یجا ا موقعیت 
داشتیم. هر کسی نقش خود را ایفا 
کرد و این موقعیت های خطرناک را 

به وجود آوردیم.
 

نیمکت نشینی مودریچ
لوکا در نیمه نهایی خوب بود ولی 
امشب او خسته بود و تونی کروس 
از شرایط بهتری برای بازی کردن 
برخوردار بود. گاهی اوقات مجبورم 
بازیکنان خوب و مهم تیمم را کنار 

بگذارم.
 

عملکرد وینیسیوس
وینی به خاطر دردی که داشت 
با  و  ا ما  ا رج شد  ز زمین خا ا
وجود برگشت از مصدومیت، 
عملکردش عالی بود. وینیسیوس 
برای بازگشت به بهترین سطح 
خود به دو یا سه بازی نیاز داشت 

و حالا او برگشته است.
 

فلورنتینو پرز
پرز همیشه مطمئن هست که 
ما برنده می شویم. امشب هم 
همینطور بود. نیاز به افزایش 
اعتماد به نفس نداریم چون تیم 

قدرتمندی در اختیار داریم.
 

به داور چهارم گفتید وقت 
تلف شده نگیرد؟

چیزی نگفتم. به او گفتم که بازی 
دچار استرس و تنش می شود 
و آنها فقط حواسشان را جمع 

کنند. همین.
 

لونین
تلتیکو  لونین در بازی مقابل ا
مادرید فیکس خواهد بود و اولین 

بازی کپا در لالیگاست.
 

نقش شما در 
موفقیت های رئال مادرید

ا  ر نقش  ین  مهم تر همیشه 
بازیکنان دارند و مربی فقط آنها را 
آماده می کند. محیطی که در حال 
حاضر در آن کار می کنم را دوست 
دارم. از کادر مربیگری و بازیکنان 
که همه آنها حرفه ای و کاربلد 

هستند، کمک زیادی می گیرم.

 zواکنش

روبرتو مانچینی:

می خواستم 10 سال دیگر در ایتالیا بمانم

روبرتو مانچینی سرمربی حال حاضر عربستان در مصاحبه جدیدش در 
مورد جدایی از تیم ملی ایتالیا گفت: »پشیمانی؟ نه. گاهی اوقات اتفاقات 
غم انگیز رخ می دهند، بعضی مواقع یک سرمربی اخراج می شود و بعضی 
اوقات هم استعفا می کند. در ایتالیا واقعاً خوشحال و حاضر بودم 10 سال 
دیگر هم بمانم. اما در عربستان هم از شرایط راضی هستم حتی با کار بسیار 
سختی که داریم. از طرفی تا الان توانسته ام تنها چند کلمه عربی یاد بگیرم.«

ژرژ خسوس

مقایسه نیمار و رونالدو

ژرژ ژسوس سرمربی الهلال در مصاحبه ای جنجالی به مقایسه نیمار و رونالدو 
پرداخت و گفت: »رونالدو عاشق فوتبال است و این ورزش برای او اولویت دارد 
ولی نیمار مانند او نیست. نیمار چیزهای دیگری را دوست دارد و زندگی او نیز 
پرحاشیه است و فوتبال اولویت او نیست. اما رونالدو الگوی بسیار خوبی برای 
جوانان است.« شرایط برای نیمار که در تابستان به الهلال آمد خوب پیش نمی رود 
و مصدومیت رباط صلیبی نیز باعث شده که مدت زیادی از ترکیب تیم دور باشد.

 کریم بنزما

شایعه جدایی رد شد

بنزما روز گذشته به اردوی الاتحاد در دبی اضافه شد، شایعات زیادی وجود داشت 
که بنزما پس از یکسری نتایج ضعیف، خواستار جدایی از الاتحاد شده بود. قرار است 
اردوی برون مرزی الاتحاد با این هدف آغاز شود که آنها از نظر تاکتیکی رشد قابل 
توجهی داشته باشند و در بازگشت به مسابقات خود را به تیم های مدعی قهرمانی 
نزدیک کنند. الاتحاد با 28 امتیاز در رده هفتم جدول لیگ حرفه ای عربستان حضور 

دارد و 25 امتیاز کمتر از الهلال صدرنشین، امتیاز کسب کرده است.

اولین جام برای رئال؛ ادامه نگرانی های بارسلونااولین جام برای رئال؛ ادامه نگرانی های بارسلونا

ریاض، بهشت وینیسیوسریاض، بهشت وینیسیوس
ال کلاسیکوی فینال سوپرجام 

اسپانیا پتانسیل تبدیل شدن به 
یک بازی جذاب و هیجان انگیز 
را داشت اما تیم کارلو آنچلوتی 
به پیروزی آسان 4 بر یک رسید 
نش را نسبت  را تا ژاوی و همکا
به باقیمانده فصل دچار نگرانی 
بیشتری کند. وینیسیوس جونیور 
در نیمه اول هت تریک کرد-یکی 
از سریع ترین هت تریک های تاریخ 
ال کلاسیکو- و بارسلونا نتوانست با 
سرعت رئال برابری کند اگرچه روبرت 
لواندوفسکی یکی از گل ها را جبران و 
تیمش را امیدوار کرد اما اخراج رونالد 
آرائوخو شرایط آبی اناری پوشان را 
پیچیده تر کرد و بازگشت به اسپانیا از 

ریاض برایشان سخت تر شد.
 

فصل عجیب
وینیسیوس جونیور فصل عجیبی 
داشته، ابتدا زیر سایه ستاره جدید 
تیم، جود بلینگام قرار گرفت و بعد 
برای نخستین بار در دوران حرفه ای 
با مصدومیت جدی مواجه شد که 
روی هم دو ماه و نیم فرصت بازی را 
از او گرفت. اما ریاض بهشت او شد 
و با پنالتی دقیقه 39 هت تریکش را 
کامل کرد- این سومین هت تریک 
سریع بازیکنان رئال در تاریخ ال 
کلاسیکو است- تا رئال را در مسیر 

یک پیروزی قطعی قرار دهد.
بزرگترین سلاح وینیسیوس سرعت او 
است و همکاری خطرناک و پرتحرکی 
را با رودریگو تشکیل می دهد که 
بلای جان خطوط دفاعی بلند مثل 
بارسلونا است. قدرت تمام کنندگی 
او هم پیشرفت زیادی داشته که روی 
گل اولش در دقیقه هفت مشهود 
بود. گل دقیقه 10 را با پاس رودریگو 
زد اما پنالتی یک پایان عالی دیگر از 
او بود. در این فصل رودریگو، خوسلو 
و لوکا مودریچ پنالتی خراب کرده اند-
مثل وینیسیوس در پیش فصل- اما 
این بار اشتباهی در کار نبود. ستاره 
برزیلی روی گل چهارم هم نقش 
داشت و عامل اخراج آرائوخو در 
ــود. او در  ــان ب ــا پای فاصله 20 دقیقه ت
همه اتفاقات مهم بازی حاضر بود.

  

خبر خوب، خبر بد
ین فصل  ر وینیسیوس در ا ما آ
فوق العاده نبوده حداقل برای او-

چهار گل در 11 بازی لالیگا و دو 
گل در سه حضور در ترکیب اصلی 
در لیگ قهرمانان- اما این نخستین 
درخشش او در این فصل نبود. 
اواسط آبان در برد 3 بر صفر مقابل 
براگا درخشید و سه روز بعد در 
برد 5 بر یک مقابل والنسیا دو گل 
زد. اما این یک فینال بود، یک 
ال کلاسیکو در تورنمنتی معتبر آن 
هم در نیمه فصل که کار جدی 
همه تازه شروع می شود. دقیقه 82 
تعویض شد، کارش را کرده بود، تیم 
اولین جامش را گرفت و مبارزه های 
سختی در راه است؛ بازی پنجشنبه 
با اتلتیکومادرید در جام حذفی، 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان و عبور از 
خیرونا در کورس قهرمانی لالیگا. یک 
وینیسیوس آماده و گلزن خبر خوبی 
برای رئال است و خبر بدی برای هر 
تیمی که مقابلشان قرار می گیرد.

 

قول ها و ادعاها و ضعف ها
ژاوی در این هفته به انتقادات پاسخ 
داد و حتی مدعی شد تیمش نسبت 
به پارسال که با 10 امتیاز اختلاف 
ــد اما  ــازی می کن ــر ب قهرمان شد، بهت
اتکای او به گذشته بود. قبل از فینال 
هم قول داد بارسلونا با وفاداری به 
اصولی که یوهان کرویف 30 سال 
پیش ابداع کرد، بر مادرید مسلط 
می شود و پیروزی 3 بر یک فینال 
سال گذشته برابر مادرید را دلیلی 
برای خوش بینی دانست. حتی مثل 
پارسال با خط هافبک چهارنفره بازی 
کرد اما نفرات عوض شده بودند، 
اینیاکی پنیا، سرخی روبرتو، ایلکای 
گوندوغان و فران تورس جای مارک 
آندره تر اشتگن، سرخیو بوسکتس، 
گاوی و عثمان دمبله را در ترکیب 
اصلی گرفتند اما ضعف هایشان 

کاملاً به چشم آمد.
  

افت استاندارد
واقعیت این است که استانداردهای 
ــی فصل قبل  بارسلونا بعد از قهرمان
لالیگا بشدت افت کرده؛ آنها بعد از 
قهرمانی سه تا از چهار بازی آخرشان 
را باختند و دیگر سر فرم نیامدند. 
ین هم فقط به خاطر باخت  ا
الکلاسیکو در خاورمیانه نیست 
بلکه به کار چند ماه اخیرشان مربوط 

می شود.

باخت به مادرید و خیرونا در 
لیگ باعث شده هشت امتیاز 
از صدر جدول فاصله بگیرند در 
حالی که شکست در لیگ قهرمانان 
مقابل شاختار دونتسک و آنتورپ 
مشکلاتشان را رو آورد هرچند روی 
صعودشان به یک هشتم نهایی 
تأثیری نداشت. شروع کند بازی ها 
مشکل خاص بارسلونا در این فصل 
بوده که رئال به بهترین شکل از آن 
بهره گرفت. گرانادا بعد از 17 ثانیه، 
آلاوس بعد از 18 ثانیه و آنتورپ بعد 
از 75 ثانیه به آنها گل زد. مایورکا، 
لاس پالماس، سلتاویگو و رایووایکانو 
به ترتیب بعد از 8، 12، 19 و 39 
دقیقه دروازه بارسلونا را باز کردند 
هر چند در نهایت باختند. خیرونا 
هم در دقیقه 12 به میهمانش گل 
زد و بارسلونا نتوانست جبران کند. 
قبل از پیروزی 2 بر صفر پنجشنبه 
مقابل اوساسونا در نیمه نهایی 
سوپرجام، بلوگرانا 20 بازی پشت 
سر هم نتوانسته بود با بیش از یک 
گل اختلاف برنده شود بنابراین تیم 

آشکارا افت کرده است.
 

 شب بد
عوامل دیگری هم نقش داشت مانند 
نبود  تر اشتگن، ژوائو کانسلو، گاوی و 
رافینیا به دلیل مصدومیت اما مادرید 
هم بازیکنان کلیدی را نداشت به 
خصوص در دفاع اما به اندازه نصف 
بارسلونا هم متأثر نشد. ضعف دفاعی 
بارسلونا دو گل اول را به رئال هدیه داد 
ــد  ــه دست گرفتن ــوپ را ب بعد کنترل ت
و جدا از گل زیبای لواندوفسکی، به 
نظر می رسید رئال خوشحال است 
که توپ در اختیار بارسلونا باشد و آنها 
منتظر فرصتی برای ضدحمله باشند. 
پدری چند موقعیت ایجاد کرد اما 
تورس خیلی راحت خرابشان می کرد. 
شب بد بارسلونا با اخراج آرائوخو که 
پنالتی داده بود، کامل شد. از بین 
بردن آثار باخت در ال کلاسیکو برای 
ژاوی آسان نیست، او از پیروزی در 
سوپرجام فصل قبل به عنوان محرکی 
برای قهرمانی لالیگا استفاده کرد. 
بارسلونا هنوز در سه جام شانس دارد 
اما اگر پیشرفت سریعی رخ ندهد، 
شرایط کاملاً متفاوتی نسبت به فصل 
قبل رخ می دهد و جای ژاوی کاملاً در 

خطر است.

 عذرخواهی ژاوی
ــد  ــازی از آغاز خیلی ب ژاوی بعد از ب
تیمش عصبانی بود: »فینال را 
اینطور نباید شروع کرد، در دفاع 
و پرسینگ از بالا افتضاح بودیم. 
هنوز به خودمان نیامده بودیم 
که دو گل خوردیم. با گل روبرت 
لواندوفسکی امیدوار شدیم اما 
پنالتی که از نظر من درست نبود، 
دوباره ما را زمین زد. نیمه دوم 
خیلی بد بود و در برابر حرکات 
آنها هیچ مقاومتی نداشتیم. نه 
به عنوان مربی بارسلونا بلکه به 
عنوان یک طرفدار خیلی ناراحت 
هستم. فقط می توانم از هواداران 
عذرخواهی کنم اما برمی گردیم.« 
گفته می شود وقت او روی نیمکت 
داغ بارسلونا تمام شده اما ژاوی 
اصرار دارد همه در رختکن یکدل 
هستند و اینکه مطمئن است که 
اوضاع را درست می کند: »مشکلی 
نیست، آماده همه انتقادات 
هستم، من به این پروژه، به خودم 
و به تیمم باور دارم. ضربه سختی 
است اما سه جام مانده. چگونه 
می توانم هواداران را متقاعد کنم؟ 
برگردیم و ببینیم جام های زیادی 
در این تیم برده ام. سال قبل همه 
کار کردیم تا ثابت کنیم بارسلونا در 
آغاز یک عصر جدید است. باید 
توقف کنیم، تمرکز داشته باشیم 

و برای جام ها بجنگیم.«
بارسلونا پنجشنبه شب در یک 
هشتم نهایی جام حذفی اسپانیا به 
مصاف اونیونیستاس، تنها تیم دسته 
سومی باقیمانده در این تورنمنت 
می رود. بعد در لیگ بازی سختی با 
رئال بتیس دارد و کار بارسلونا در 
ژانویه با بازی ویارئال و اوساسونا 

تمام می شود.
  

نکته آماری
 ژاوی در کمتر از یک سال چهار 
ال کلاسیکو را باخته و نخستین 
مربی بارسلونا در 70 سال گذشته 
است که به این رکورد نامطلوب 
می رسد. آنچلوتی اما از 33 بازی در 
مراحل حذفی رقابت های مختلف 
29 تا را برده و از سال 2021 که به 

نیمکت رئال برگشته هفت 
ــا این تیم به دست آورده  جام ب

 است.

ژاوی: رئال مادرید شایسته قهرمانی بود
ژاوی در نشست خبری بعد از بازی، مادریدی ها را شایسته 
پیروزی دانست و گفت: »ما امشب کمبود همه چیز را 
داشتیم. می خواهم بابت این شکست عذرخواهی کنم. 
باید پیشرفت کنیم. امشب یکی از بدترین عملکردهای 
فصل را به نمایش گذاشتیم. به عنوان یک هوادار بارسا، 
نابود شده ام و از هواداران بابت این نمایش ضعیف 
ــازی می کردیم؛  ــه ب عذرخواهی می کنم. ما نباید این گون
خصوصاً در فینال و مقابل رئال مادرید. یک بازی فینال 
درست نیست این طور آغاز شود. ما در 10 دقیقه اول 
ــه  ــال، ورزش اشتباهات است و ما ن ــم. فوتب فاجعه بودی

 تنها از خطاهای خود کاستیم، بلکه به آنها افزودیم. بعد 
از اعلام پنالتی به سود رئال مادرید، کنترل مسابقه را 
ــو  از دست دادیم. انگار در جریان بازی نبودیم. به کارل
آنچلوتی بابت این پیروزی تبریک گفتم. رئال شایسته 

برد بود.«
 

به پروژه بارسا ایمان دارم
»من تا پایان فصل به پروژه مان ایمان دارم. ما باید 
ــرای 3  ــی کنیم و ب خودمان را از جنبه های مختلف بازیاب
جام باقی مانده بجنگیم. بارسلونا به من اعتماد دارد و 

ــد  ــن کاملاً واضح است. وضعیت باشگاه، اجازه خری ای
بازیکن جدید را نمی دهد. واقعیت این است که هیچ 

بازیکن دیگری نمی توانیم بخریم.«
 

روزهای سختی در پیش است
 »فقط این را می دانم که روزهای آینده سخت خواهد 
بود؛ بسیار سخت. لایق انتقاد هستیم. سال گذشته 
)قهرمانی سوپرجام( بهترین تجربه ممکن را به دست 
آوردیم... شکست دادن رئال مادرید در فینال و قهرمانی. 
حال، نوبت ما است که بدترین اتفاق را تجربه کنیم.«



همچنان در حال 
رایزنی هستیم که 

بتوانیم مربی روس 
را به ایران بیاوریم 
تا علاوه بر تیم ملی 

هدایت تیم پارا را 
هم به عهده بگیرد. 

فعلاً در حال انجام 
مقدمات هستیم 

و تا زمانی که 
قرارداد صددرصد 

بسته نشود ترجیح 
می دهم آن را 
رسانه ای نکنم

 zخبر

بهنام یخچالی

ستاره ایرانی همچنان در آلمان می درخشد

بهنام یخچالی ملی پوش بسکتبال کشورمان در شب پیروزی تیم 
 Pro گلادیاتورتریر، بار دیگر درخشید. در هفته هفدهم لیگ بسکتبال
A آلمان، تیم گلادیاتور با نتیجه ۸۴ - ۷۷ تیم فراپورت اسکای لاینر را 
شکست داده و چهاردهمین برد فصلش را کسب کرد. در این دیدار بهنام 
یخچالی، ستاره ایرانی تریر موفق شد ۱۶ امتیاز، ۲ پاس گل، ۵ ریباند و ۲ 
توپ ربایی را به نام خود ثبت کند تا با تأثیرگذاری ۱۸ به۸ رختکن برود.

حسین طباطبایی:

بسیاری از قهرمانان ما از روستاها آمده اند

رئیس فدراسیون کاراته گفت: »بسیاری از قهرمانان کاراته امروز ما که مدال 
جهانی و آسیایی دارند، از روستاها آمده اند. قبلاً به این فکر کردم که یک 
مسابقه ساماندهی شده برای روستاییان نداریم. این در حالی است که به برکت 
جمهوری اسلامی روستاها به لحاظ امکانات ورزشی خوب تجهیز شده اند اما 
هیچ گاه کاری نکردیم که مکان های ورزشی روستایی در مسیر بهره وری قرار 
بگیرند و دیده شوند در حالی که بسیاری از قهرمانان ما از روستاها آمده اند.«

 مهدی پوررهنما:

دوست داشتم در اوج خداحافظی کنم

 قهرمان پاراتکواندوی بازی های پاراآسیایی گفت: »دلیلی برای بازگشت به 
تیم ملی ندارم و همیشه دوست داشتم در اوج خداحافظی کنم و به ذلت 
نیفتم. صد مصاحبه هم بکنم اینجا برای قهرمان ارزشی قائل نیستند. دنبال 
شهرت نیستم، اما بچه ای که شاید به بلوغ هم نرسیده را با چند ویدیوی 
خنده داره »واقعی یا کیکه؟« به تلویزیون می برند، ولی من هنوز با ۱۸ مدال 
جهانی، آسیایی، بازی های آسیایی و پارالمپیک به تلویزیون دعوت نشده ام.«

 zنقل قول

جام جهانی تایلند آوردگاهی در حد المپیک خواهد بود

جوادی: بعید است در تاشکند وزنه بزنم
  میرمصطفی جوادی ملی پوش دسته 
89 کیلوگرم ایران در خصوص آخرین 
شرایط اردو و وضعیت خود در اردوی 
آماده سازی چالوس و استان مازندران 
می گوید: »تقریباً یک ماه است که در 
اردوی چالوس هستیم. شرایط خوبی 
داریم چه از لحاظ اسکان و غذا و چه از 
نظر کیفیت سالن تمرین و نزدیک بودن 
سالن به خوابگاه. انصافاً کیفیت همه 
چیزعالی است و حدود دو هفته دیگر فکر 
می کنم اینجا باشیم. امیدوارم که نتیجه 
خوبی در مسابقاتی که شرکت می کنیم 

بگیریم و رکوردهای خوبی در مسابقات 
ثبت کنیم.«  جوادی در خصوص اینکه 
آیا در رقابت های آسیایی 2024 ازبکستان 
روی تخته می رود یا نه تاکید دارد: »با 
هماهنگی کادرفنی و سرمربی تیم 
ملی، چون نیاز به رکورد مجموع خوبی 
برای رقابت با مدعیان دسته وزنی 89 
کیلوگرم دارم، فکر نمی کنم در مسابقات 
آسیایی وزنه بزنم چون خیلی نیازی هم 
به این مسابقه نیست اما قطعاً در جام 
جهانی تایلند روی تخته می روم. ما داریم 
بدن های خود را آماده می کنیم و آرام آرام 

به اوج برمی گردیم تا بتوانیم در مسابقات 
تایلند خودی نشان دهیم. تمام کسانی 
که می خواهند در المپیک حضور داشته 
باشند در این مسابقه هستند و این یعنی 
خیلی از المپین ها در تایلند وزنه خواهند 
زد و یک جورهایی در حد المپیک است 
به همین دلیل رقابت سخت خواهد شد. 
وزن خودم هم تقریباً 90 کیلو شده است 
و شرایط خوبی دارم. امیدوارم خدا کمک 
کند و بتوانیم با انرژی مثبتی که از مردم 
می گیریم اتفاق های خوبی در المپیک 

رقم بزنیم.«

   سه شنبه   26 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7498
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امضای تفاهمنامه 
اسکواش ایران با 

تایلند
 فدراسیون اسکواش ایران با 
کشور تایلند تفاهمنامه ای را 
امضا کرد. فدراسیون اسکواش 
ایران به تازگی موفق شده است 
که تفاهمنامه تازه ای را با کشور 
تایلند امضا کند. طبق مفاد این 
تفاهمنامه اردوهای مشترک، 
دوره های آموزشی و مسابقات 
بین المللی در دستور کار قرار 
می گیرد که منافعی برای هر 
2 کشور خواهد داشت. کشور 
تایلند در رشته اسکواش تا 
جایی دنبال پیشرفت است که 
حتی کسب میزبانی رقابت های 
آسیایی را نیز دنبال می کند 
و اتخاذ این تصمیم از طرف 
فدراسیون جهانی بالاست. تایلند 
که نسبت به ایران در اسکواش 
آسیا جایگاه پایین تری دارد، به 
تازگی توانسته استعدادهای 

خوبی را معرفی کند.
 

قارداشی: امیدوارم 
نیما انتقام هدایی 

را بگیرد
مهرداد علی قارداشی رئیس 
فدراسیون تنیس روی میز، درباره 
عملکرد تیم ملی تنیس روی میز 
در مسابقات استارکانتندر قطر، 
گفت: »نیما عالمیان در این 
مسابقات نمایشی عالی نشان 
داد اما نوشاد با بازیکنی که شیوه  
خاص و ویژه ای داشت، بازی کرد 
و نتوانست بازی خودش را ارائه 
دهد و بدشانسی آورد و نتیجه را 
به این بازیکن ژاپنی واگذار کرد و 
در ادامه امیرحسین هدایی را نیز 
شکست داد و تا سطح بالایی از 
جدول استارکانتندر صعود کرد.«
را  ن  شا ملی پو عملکرد  و  ا
خوب دانست: »در مسابقات 
نتندر دو ملی پوش دیگر  کا
نیز به جمع پینگ پنگ بازان 
فه می شوند. نوشاد در  اضا
جدول اصلی این مسابقات 
قرار دارد اما باقی بازیکنان در 
جدول مقدماتی هستند. تا 
الان عملکرد ملی پوشان در 
این مسابقات خوب بود. نیما 
عالمیان در کانتندر قطر با کسی 
بازی می کند که هدایی را در 
مسابقات جهانی برد و در کانتندر 
ایتالیا این بازیکن نوشاد عالمیان 

را شکست داد.«
همه امید رئیس فدراسیون 
به نیما است: »امیدوارم نیما 
بتواند انتقام باخت نوشاد و 
امیرحسین را بگیرد. این بازیکن 
از قهرمانان خوب اروپا است 
و سنش بالا رفته و مدتی بود 
که بازی نمی کرد و رنکینگ این 
پینگ پنگ باز اروپایی افت کرده 
و احتمال دارد که نیما بتواند او 

را شکست دهد.«
به گفته قارداشی مسابقات 
کانتندر و استارکانتندر قطر تنها 
برای افزایش رنکینگ است: 
»هر چند بعضی از افزایش 
رنکینگ ها ارتباط مستقیم با 
رقیب دارد. این مسابقات جزو 
بی المپیک  رقابت های انتخا
محسوب نمی شود. مسابقات 
کانتندر سطح پایین تری نسبت 

به استارکانتندر دارد.«
تیم ملی تنیس روی میز ایران 
با ترکیب نیما و نوشاد عالمیان 
هی  یی را میرحسین هدا و ا
مسابقات استارکانتندر و کانتندر 
قطر شد اما در استارکانتندر در 

دور مقدماتی حذف شدند.
 حضور در مسابقات استارکانتندر 
و کانتندر قطر اولین رویدادی 
است که نمایندگان تنیس روی 
میز ایران در سال جدید میلادی 

در آن شرکت کردند.
بلافاصله پس از اتمام مسابقات 
استارکانتندر در دوحه، این شهر 
میزبان مسابقات کانتندر است. 
نیما شمس، امیرمهدی کشاوری 
و مهشید اشتری هم در کنار 
برادران عالمیان و هدایی در این 

رویداد شرکت می کنند.

قایقرانان تیم ملی و تیم پاراکانو این روزها 
بدون سرمربی پارو می زنند. بعد از اینکه 
فدراسیون قایقرانی عذر پدرو سنا سرمربی 
برزیلی تیم ملی را خواست، محسن میلاد 
سرمربی تیم پاراکانو هم با کمیته ملی 
پارالمپیک به توافق نرسید تا اردوهای 
ـــدون حضور  ـــن روزها ب ـــی ای فدراسیون قایقران
سرمربی برگزار شود؛ مسأله ای که اصلاً 
علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی 

را نگران نکرده است.
در حالی که چند هفته پیش سهرابیان از 
توافق با یک مربی روس صحبت کرده بود، 
هنوز خبری از این مربی نیست و او ترجیح 
می دهد تا نهایی شدن مذاکرات اسمی 
از این مربی نیاورد.او همچنین به گفته 
خودش در حالی که هنوز پیگیر بازگشت 
ملایی به تیم ملی است با توجه به فروش 
قایق و وسایل ستاره قایقرانی، دیگر امیدی 
به بازگشت او ندارد هر چند که طبق 
آیین نامه فدراسیون حتی اگر برگردد هم 
به خاطر غیبت در تست های انتخابی رسماً 

المپیک را از دست داده است.

  تمرینات ملی پوشان بدون سرمربی چطور پیش 
می رود؟

خدا را شکر تمرینات ملی پوشان در شهرهای 
خودشان در حال برگزاری است و قایقرانان 
علاوه بر تهران در گیلان، گلستان و مازندران 
تمرینات خود را دنبال می کنند تا خود را مهیای 

حضور در مسابقات انتخابی المپیک کنند.
 نگران پراکندگی تمرینات و عدم برگزاری 

اردوهای متمرکز نیستید؟
به هیچ عنوان نگران این پراکندگی نیستم 
چون مربیان بالای سر ملی پوشان حضور 

داشته و ناظر بر تمرینات هستند.
 بعد از رفتن محسن میلاد سرمربی تیم ملی 

پاراکانو فکری به حال سرمربی نکردید؟
در حال حاضر قایقرانان پارا بدون مربی نیستند 
و تمرینات خود را زیرنظر احمدرضا طالبیان 
مربی تیم ملی ادامه می دهند.متأسفانه 
کمیته ملی المپیک نتوانست با محسن میلاد 
سرمربی تیم پارا به توافق برسد ولی فعلاً 
احمدرضا طالبیان که اتفاقاً قبلاً هم در کادر تیم 
پارا بود، تمرینات ملی پوشان را زیرنظر دارد.
 از مربی روسی که قولش را داده بودید، چه خبر؟

همچنان در حال رایزنی هستیم که بتوانیم 
ـــر تیم  ـــا علاوه ب ـــه ایران بیاوریم ت مربی روس را ب
ملی هدایت تیم پارا را هم به عهده بگیرد. فعلاً 
ـــی که  ـــا زمان در حال انجام مقدمات هستیم و ت
قرارداد صددرصد بسته نشود ترجیح می دهم 
آن را رسانه ای نکنم. نمی خواهم مثل فدراسیون 
والیبال شوم که هر دقیقه باید پاسخگوی 

رسانه ها درباره سرمربی باشند.
 ملایی همچنان قصد بازگشت ندارد؟

برگشتن یا برنگشتن ملایی دست ما نبود و به 
حضور او در تست های تیم ملی بستگی داشت 

که خب ایشان در 2 رکوردگیری غایب بود.
با توجه به رکوردگیری های اخیر فاطمه مجلل 
در قایق تک نفره به مسابقات انتخابی المپیک 
اعزام می شود، ادامه همکاری تیم ملی با 
ملایی به تصمیم خود او بر می گردد، چون 
ــا اعلام کرده است که قایق و  ــا احترام به مـ بـ
وسایلش را فروخته و دیگر برنمی گردد اما 
ــر  ــی دیگـ ــم ملایـ ــد بگویـ ــا المپیک بایـ ــه بـ در رابطـ
شانسی برای حضور در المپیک ندارد چون 
ــور  ــی حضـ ــت انتخابـ ــد در 2 تسـ ــن بایـ ــق قوانیـ طبـ
ـــا به انتخابی المپیک اعزام شود  پیدا می کرد ت
اما او در 2 تست غایب بود و حالا اگر من هم 
بخواهم، آیین نامه فدراسیون به او اجازه حضور 

در انتخابی المپیک را نخواهد داد.

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

ـــا حکم کیومرث هاشمی  ـــدی پیش ب چن
وزیر ورزش و جوانان، علیرضا خسروی 
ن  سیو ا ر فد پرست  سر ن  ا به عنو
ناشنوایان انتخاب شد. وزیر ورزش و 
جوانان بعد از انتصاب خسروی به او 
مأموریت داد تا شرایط را برای برگزاری 
انتخابات با حضور افراد با تجربه و توانا 
در حوزه مدیریت ورزش ناشنوایان کشور 
فراهم آورد. با وی گفت وگویی انجام 

دادیم که در ادامه می خوانید .

  راجع به فرایند ثبت نام از داوطلبان 
پست ریاست و هیأت رئیسه 

فدراسیون ناشنوایان صحبت کنید.
 طبق اساسنامه فدراسیون بین المللی 
ورزش های ناشنوایان، نامزدهای ریاست 
باید از جامعه ناشنوایان باشند. ثبت نام 
از کاندیداهای فدراسیون ناشنوایان برای 
تصدی پست ریاست این فدراسیون 
در حالی از 9 دی در محل فدراسیون 
ـــا 20 دی ادامه داشت که  شروع شد و ت
ــنامه  ــاس اساسـ ــر اسـ ــم بـ ــم می گویـ ــاز هـ بـ
بین المللی ورزش های ناشنوایان و با 
دستور وزیر ورزش و جوانان تنها امکان 
ثبت نام افراد کم شنوا یا ناشنوا در 

انتخابات امکانپذیر بود.
 فرصت ثبت نام در انتخابات روز بیستم 
دی ماه هم به پایان رسید و پنج نفر به 
نام های مسعود فراهانی، امید سعیدی، 
محمد پرگر، قادر تیموری و مصطفی نکو 
لعل آزاد برای تصدی ریاست فدراسیون 
ورزش های ناشنوایان نامزد شدند. 
پرونده این افراد جهت تأیید صلاحیت، 
به دفتر مجامع انتخاباتی وزارت ورزش و 

جوانان ارسال شده است.
 پس از تأیید صلاحیت کاندیداها از 
سوی وزارت ورزش و جوانان، تاریخ 
برگزاری مجمع انتخابات تعیین و اعلام 
می شود. امیدوارم هرچه زودتر تأیید 
صلاحیت کاندیداها انجام شود تا 

بتوانیم انتخابات را برگزار کنیم.
  در خصوص رویدادهای پیش رو 

و بخصوص بازی های زمستانی 
ناشنوایان به میزبانی ترکیه توضیح 

دهید.
این رویداد قرار است در رشته های 
اسکی، فوتسال و تیراندازی برگزار 
شود که امیدواریم ورزشکاران اعزامی 
از کشورمان به این مسابقات بتوانند 
شایستگی ها و توانایی خودشان را به 

تمام دنیا نشان دهند.
 به نظر شما کدام یک از تیم های 

شرکت کننده در این رویدادها شانس 
قهرمانی دارند؟

تیم های ملی کشورمان در هر سه 
رشته اعزامی به این رویدادها قدرتمند 
هستند. مدتی است که اردوی تیم 
ملی فوتسال کشورمان شروع شده 
و بازیکنان فوتسال  تمرینات آمادگی 
جسمانی را انجام می دهند. در رشته 
اسکی هم شرکت کنندگان زیر نظر 
ـــا ورزشکاران سالم  فدراسیون اسکی و ب
تمرین می کنند. اوضاع تیراندازی هم 

خوب است.
 سایر فدراسیون ها با فدراسیون 

ناشنوایان همکاری می کنند؟
بله، فدراسیون فوتبال بخصوص در 
زمان مدیریت تاج، همیشه ورزشکاران 
یان را پوشش داده  جامعه ناشنوا
است. البته این همکاری بیشتر در 
زمینه در اختیار گذاشتن امکانات 
کادمی بوده  و انجام تمرینات در آ
است. می خواهم از همین تریبون 
از مهدی تاج تشکر کنم. کما اینکه 
سایر فدراسیون ها هم تا حدودی با 

فدراسیون ما همکاری دارند.
  حرف های پایانی؟

من از اینکه به عنوان سرپرست 
فدراسیون ورزش ناشنوایان معرفی شدم 
ــکر  ــدا را شـ ــتم و خـ ــحال هسـ ــیار خوشـ بسـ
می کنم در این فرصتی که برای من مهیا 
شده در خدمت ورزشکاران ناشنوا باشم 
و در این حوزه کاری را انجام داده باشم. 
ــیون ها  ــای فدراسـ ــات و همکاری هـ از زحمـ
و همچنین وزیر ورزش و جوانان هم 
ـــه  سپاسگزارم که فرصت خدمتگزاری ب
این عزیزان در اختیار من قرار داده اند. 

سهرابیان:  ملایی شانسی برای حضور در المپیک ندارد

 نمی خواهم در استخدام 

مربی خارجی مثل والیبال شویم

خسروی:

 مهدی تاج هوای 
فدراسیون ورزش 
ناشنوایان را دارد

علی رضایی حسین آباد
خبرنگار



امین میرزازاده از چند 
ماه پیش در اردوی 

تیم ملی بوده و حالا 
او باید برای رسیدن 
به دوبنده تیم ملی 

در المپیک از هدایتی 
عبور کند

 zسوژه

حسین وفایی

حضور وفایی درمسابقات اسنوکر جایزه بزرگ جهان

مسابقات اسنوکر گرندپری ۲۰۲۴ )جایزه بزرگ جهان( یک تورنمنت حرفه ای 
اسنوکر است که قرار است از ۲۵ دی تا اول بهمن در ورزشگاه مورنینگ ساید 
در لستر انگلستان برگزار شود. برنده این رقابت ۱۰۰هزار پوند از مجموع 
جوایز ۳۸۰ هزار پوندی دریافت خواهد کرد. در این رویداد ۳۲ بازیکن برتر 
جهان حضور خواهند داشت و حسین وفایی، برترین و تنها نماینده اسنوکر 

حرفه ای کشورمان با جایگاه جهانی ۱۹ در این رقابت ها حاضر می شود.

حسن تفتیان:

در توانم نیست با جیب خودم به جامائیکا بروم

حسن تفتیان دونده ۱۰۰ متر این روزها بدون مربی در کیش تمرین 
می کند. او با اینکه دوست دارد دوباره در جامائیکا اردو بزند اما گفت: 
»دوست دارم با مربی جامائیکایی خود تمرین کنم، منتظرم تا فدراسیون 
دوومیدانی و کمیته ملی المپیک نظر نهایی خود را در این زمینه بدهند. 
پارسال هزینه  مربی را از جیب دادم و صادقانه بگویم که دیگر در توان 

من نیست.«

محمد بیرانوند

با یک تیر، هم طلایی شد، هم المپیکی

محمد بیرانوند، ملی پوش اهداف پروازی تراپ، با مدال طلا، رکوردشکنی 
و سهمیه المپیک در قهرمانی آسیای کویت، اسمش را در تاریخ تیراندازی 
ایران ماندگار کرد.  تیرانداز ۱۵ ساله ایرانی که مدال برنز آسیا را در 
کارنامه اش دارد، با ثبت رکورد ۱۲۱ و شکستن رکورد ایران  فینالیست شده 
بود، در فینال هم با پشت سر گذاشتن رقبایش هم مدال طلای آسیا را 

گرفت و هم اولین سهمیه تاریخی المپیک اهداف پروازی.

 zنگاه

رقابت های تنیس کمتر از 14 سال آسیا

فینال در قرق ایرانی ها
ــال  ــر از ۱۴ سـ ــوان کمتـ ــورهای نوجـ تنیسـ
ایران فینالیست سطح ۲ آسیا به 
فینال رسیدند. هانا شعبانپور برابر 
گلسا رحیمیان دیگر نماینده ایران 
با برتری مشابه ۶ بر ۲ به پیروزی 
رسید تا به فینال هفته پایانی راه 
پیدا کند. در دیگر بازی برگزار شده 
کیارش صادقی برابر بازیکنی از یمن 
به میدان رفت که این بازی با نتایج ۶ 
بر ۲ و ۶ بر ۳ به سود نماینده کشورمان 
پایان یافت تا صادقی نیز راهی فینال 

این رقابت ها شود. رامتین رافعی در 
ـــه مصاف  ـــدار برگزار شده ب سومین دی
نماینده عربستان رفت، او در این 
بازی ۶ بر یک و ۶ بر ۴ برنده از زمین 
ــا  ــل فرحبدنیـ ــا عسـ ــد امـ ــارج شـ ــازی خـ بـ
نیز رودرروی تنیسوری از ترکمنستان 
ـــا  ـــازی فرحبدنی ـــن ب ـــرار گرفت که در ای ق
نتیجه را واگذار کرد. با این نتیجه 
گلسا رحیمیان و عسل فرحبدنیا امروز 
برای کسب مقام سومی و چهارمی به 

مصاف هم می روند.

در بخش دبل، کیارش صادقی و 
رامتین رافعی برابر تیم ترکمنستان به 
ـــا برتری ۶  ـــازی ب میدان رفتند که این ب
بر ۲ و ۶ بر ۳ تیم ایران به پایان رسید 
تا صادقی و رافعی به فینال هفته 
پایانی راه یابند. در بخش دختران نیز 
هانا شعبانپور و گلسا رحیمیان برابر 
تیم عمان قرار گرفتند که در این بازی 
نیز تیم ایران ۶ بر صفر و ۶ بر یک 
ـــن مسابقات  ـــال ای ـــه فین ـــروز شده و ب پی

راه یافت.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

بسکتبال زنان ایران صاحب 
مربی می شود یا خیر؟

فدراسیون به دنبال 
تمدید قرارداد النی

با وجود پیگیری فدراسیون 
بسکتبال برای بازگشت سرمربی 
پیشین تیم پاناتینایکو یونان 
و ادامه همکاری او با تیم های 
بانوان، النی کاپوجیانی هنوز 
پاسخ قطعی و مشخصی نداده 

است.
یکی از اقدامات قابل توجه 
فدراسیون بسکتبال در سال 
جاری، همکاری با النی کاپوجیانی 
به عنوان سرمربی تیم ملی 
بانوان بود. این مربی یونانی 
که هدایت تیم پاناتینایکو را در 
کارنامه دارد، اوایل سال جاری 
به پیشنهاد و مذاکرات صورت 
گرفته از سوی فدراسیون ایران 
پاسخ مثبت داد و با تیم ملی در 

دو رویداد شرکت کرد.
رقابت های ویلیام جونز در 
چین تایپه اولین تورنمنتی بود 
که تیم ملی بسکتبال بانوان با 
هدایت این سرمربی شرکت 
کرد و چهارم شد. حضور در 
دیویژن B آسیا هم عنوان دومی 
را برای او به همراه داشت ولی 
نتوانستند سهمیه تیم اول برای 
صعود به دیویژن A آسیا را کسب 
کنند. بعد از ایستادن در این رده 
سرمربی یونانی به کشورش 
بازگشت و تا به امروز به تهران 

برنگشته است.
در همین راستا فدراسیون 
بسکتبال با لحاظ کردن پیگیری 
مسابقات لیگ برتر بانوان، از 
این مربی دعوت کرده تا در 
سفر به ایران، این رقابت ها را 
زیرنظر داشته باشد اما او تا به 
امروز پاسخ شفاف و مشخصی 
به دعوت ایران نداده و همین 
مسأله ادامه همکاری را مبهم 
کرده است. فتانه ملک، نایب 
رئیس فدراسیون بسکتبال در 
این خصوص می گوید: »لیگ 
برتر بانوان از هفته آینده وارد 
ف  پلی آ رم  یک چها مرحله 
می شود. رقابت های باشگاهی 
در رده سنی جوانان هم به 
مراحل بالا رسیده است. به 
همین دلیل از »کاپوجیانی« 
دعوت کردیم تا سفری به ایران 
داشته باشد و وضعیت بازیکنان 
را در این رقابت ها زیر نظر 
بگیرد اما پاسخی نگرفته ایم. 
برای بهمن که همزمان با حجم 
مسابقات مان است، دو سه تاریخ 
پیشنهاد دادیم تا بلیت بگیریم. 
در کل سعی کردیم شرایط رفت 
و آمد را بنا به خواسته این مربی 
فراهم کنیم اما هنوز به نتیجه ای 
نرسیده ایم.« او در ادامه تأیید 
می کند: »تا به امروز النی حرفی 
مبنی بر نیامدن عنوان نکرده 
است ضمن اینکه تاش برای 
آمدن دوباره او و ادامه همکاری 
است.« بنابراین با توجه به 
گفت وگوهایی که بین فدراسیون 
و النی رد و بدل شده است و او 
تاریخ مشخصی را برای بازگشت 
اعام نکرده است حضور او در 
ایران و ادامه همکاری در پرده 

ابهام قرار دارد.

مسابقات رنکینگ دار کشتی فرنگی به پایان 
رسید و فرنگی کاران کشورمان در چهار وزن 
صاحب یک طا و یک نقره شدند. این مسابقات 
در حالی به میزبانی کرواسی برگزار شد که خیلی 
از واقعیت های تیم ملی کشتی فرنگی را نشان 
داد. تیمی که خیلی ها در این مدت از کمبود 
پشتوانه در آن می گفتند اما حالا چهار نفر را به 
کرواسی فرستاده که دو نفر به ستاره مسابقات 
تبدیل شدند. امیر عبدی، دانیال سهرابی، علیرضا 
مهمدی و فردین هدایتی چهار نفری بودند که به 
کرواسی رفتند. مهدی بالی هم قرار بود برود که 
در لحظه آخر بنا به دلایلی نامشخص منتفی شد 
با این حال درخشش دو ستاره از چهار نفر نشان 

از دارایی فنی کشتی فرنگی ایران دارد.  
مسابقات کرواسی نشان داد که برخاف تصور 
کادرفنی تیم ملی که همه  داشته های کشتی 
فرنگی ایران را همان ۶ الی 7 نفری می داند که 
مدت هاست جدا کرده و در اردوی تیم ملی تحت 
نظر دارد؛ کشتی فرنگی ایران ستاره فراوان دارد. 
هر چقدر که مربیان فعلی تیم ملی مصاحبه کنند 
و مدعی شوند که کشتی فرنگی پشتوانه ندارد و 
در سال های گذشته کاری در بحث پشتوانه سازی 
نشده اما حالا واقعیت های پنهان تیم ملی 
مشخص می شود که اگر پشتوانه سازی نبوده پس 
فردین هدایتی و علیرضا مهمدی از کجا آمدند؟

کار سخت در سنگین وزن
فردین هدایتی ستاره جوان تیم ملی کشتی 
فرنگی که در جوانان جهان خوش درخشیده بود، 
در قهرمانی کشور هم با عبور از اکبر یوسفی نام 
خودش را بر سر زبان ها انداخت اما حالا او با 
عبور از اسکار پینو نامدار از کوبا که مدال نقره 

جهان را دارد؛ لرزه بر اندام مدعیان انداخته 
است. حالا او تنه به تنه امین میرزازاده 

تنها طایی کشتی فرنگی ایران در فوق 
سنگین جهان می زند. سؤال مهم این 

روزها این است که کادرفنی تیم 
ملی کشتی فرنگی در این وزن 
چه تصمیمی را اتخاذ می کند و 
چگونه قرار است عدالت برقرار 
شود. امین میرزازاده از چند ماه 

پیش در اردوی تیم ملی بوده و حالا 
او باید برای رسیدن به دوبنده تیم 

ملی در المپیک از هدایتی عبور کند. 
فردین هدایتی بعد از حضور در قهرمانی 

کشور با فاصله ای کم راهی کرواسی شد و 
حالا باید در وهبی امره ترکیه سومین تورنمنت 

خودش را تجربه کند اما امین میرزازاده برخاف 

هدایتی که مدام در حال جنگ بوده، به خواست 
کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی در اردوی تیم 
ملی بوده و با خیالی آسوده خودش را برای وهبی 
امره آماده می کند تا تکلیف این وزن در المپیک 

مشخص شود.

مهمدی و حضور در کسب سهمیه!
در وزن 87 کیلوگرم علیرضا مهمدی خوش 
درخشید. او در حالی در این مسابقات به میدان 
رفت که برای اولین بار در وزن 87 کیلوگرم کشتی 
می گرفت. مهمدی کشتی گیر وزن 8۲ کیلوگرم بود 
که مدال نقره جهان را هم در بلگراد کسب کرده 
بود اما بعد از جهانی بلگراد با اصرار به وزن 87 
کیلوگرم تیم ملی رسید. او در کرواسی و در حالی  که 
اولین حضورش در این مسابقات را تجربه می کرد 
به مدال نقره رسید. در قهرمانی کشور هم که با 
غلبه بر تمامی مدعیان به عنوان قهرمانی رسید 
اما عجیب است که با وجود این دو نتیجه مهم 
هنوز به طور قطعی اعام نشده که مهمدی برای 
کسب سهمیه در وزن 87 کیلوگرم انتخاب شده یا 
نه؟ او حالا بهترین نفر تیم ملی در این وزن است 
اما شاید برای وهبی امره ترکیه باز هم نام او را در 

لیست نفرات اعزامی قرار بدهد.

 محسن وظیفه
روزنامه نگار

اولین فینال، اگر مدال نداشت اما برایش سهمیه 
المپیک داشت. آن هم فینال ۱0 متر تفنگ بادی. 
با وجود تیراندازان باتجربه، شاید کسی روی 
سهمیه او حساب باز نکرده بود اما او بهترین 
اتفاق زندگی اش را در اندونزی رقم زد. اتفاقی 
که برایش ماندگار شد. حرف از فاطمه امینی 
است، دختر تیراندازی که با سهمیه اش نشان 
داد، از جوان ها نباید غافل شد. حرف های دختر 

المپیکی خواندنی است.
 

 فاطمه امینی، تیرانداز تازه وارد تیم ملی، فکر 
می کرد در قهرمانی آسیا سهمیه بگیرد؟ 

با اینکه ملی پوش تازه وارد هستم اما یک سال 
اخیر، خیلی تاش کردم، تمرین منظم داشتم و 
لحظه ای از تمرین غافل نمی شدم و طبق برنامه 
سرمربی تیم کار می کردم، با این شرایط انتظار 
نتیجه را هم داشتم. البته من در چند مسابقه 
به یک قدمی فینال هم رسیدم. خدا را شکر که 

نتیجه تاشم را با سهمیه المپیک گرفتم.
 یعنی باور داشتی سهمیه می گیری؟

بالاخره مربی برنامه ر یزی و هدفگذاری کرد، باید 
سهمیه را می گرفتم چرا که دو فرصت بیشتر 
نداشتیم، یکی همین مسابقه قهرمانی آسیای 
اندونزی و بعد هم برزیل. من هم در اندونزی کار 

را یکسره کردم.
 من جوابم را نگرفتم. با همه تفاسیر، تو واقعاً 

از قبل امیدوار بودی که سهمیه می گیری؟
بله بودم )با خنده(.

 و با گرفتن سهمیه نفس راحت کشیدی؟
دقیقاً، سهمیه که گرفتم مثل کسی بودم که 
انگار بعد از طی مسیری، بالاخره رسیدم. تاشم 

نتیجه داد.
 تو بعد از مسابقه فینال می دانستی سهمیه 

گرفته ای؟
من از فینال که بیرون آمدم، اصاً نمی دانستم 
چند نفر سهمیه گرفته اند و من هم با ششمی، 
المپیکی شده ام، وقتی مربی ام گفت خیلی 
خوشحال شدم. البته این تازه شروع راه است. 
من با تصاحب سهمیه به یکی از اهدافی که 

باید رسیدم.
 یعنی با ششم در فینال، از نتیجه ناراحت 

شدی؟
هر چند هر ورزشکاری به امید مدال پا به 
فینال می گذارد اما من با اینکه مدال نگرفته 
بودم از نتیجه ام ناراحت نبودم، چرا که طبق 
شرایط و تجربه ام، در اولین فینال خوب تیر زدم 
و تنها نگرانی ام بابت سهمیه بود که خبرش را 

مربی ام داد.
 با این حساب اندونزی برای تو ماندگار شد.

دقیقاً. من یک برنز تیمی هم در اندونزی گرفتم 
اما با اولین سهمیه المپیکی که گرفتم، اندونزی 
برایم ماندگار شد. چرا که اتفاق خیلی باارزشی 

برایم آنجا رقم خورد.
 تو برای رقابت در المپیک، باید بیشتر تمرین 

کنی؟
صد در صد از حالا به بعد من مسیر سخت تری 
دارم و می دانم رقبای قدرتری در المپیک انتظار 
مرا می کشند، پس باید مثل آنها تاش کنم و با 
ذهنیت بهتر کار کنم تا آنجا هم بهترین مسابقه 

را بدهم.
 اما شرایط و امکانات تو با رقبایت فرق دارد؟

تیراندازی تجهیزات محور است و طبق شرایطی 
که داریم، با مشکات و چالش های بیشتری 
دست به گریبان هستیم، ولی خدا را شکر 
هم مربیان و هم فدراسیون تاش می کنند تا 
با حمایت ها جبران کنند. من کاری ندارم که 
درست می شود یا نه، به نظرم ما که ورزشکار 
هستیم باید بپذیریم و تاش کنیم. شاید کار 
خیلی سخت تر باشد اما ما پا پس نمی کشیم، 
فرقی ندارد حتی اگر امکانات حرفه ای تری داشته 
باشیم هم برای موفقیت باید تاش کنیم اما اگر 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک کمک کنند تا 
شرایط بهتر شود، بالطبع کار برای ما هم راحت تر 
می شود تا در مسیر پیشرفت جلو برویم اما با 
این شرایط قبل از من دو نفر دیگر هم سهمیه 
گرفته اند و برای موفقیت در المپیک پاریس به 
حمایت و امکانات بیشتری نیاز داریم. ما باید 

پا به پای رقبایمان جلو برویم.
 نکته جالب سهمیه های تیراندازی، این بود 

که هر چهار سهمیه را جوان ها گرفتند. در 
حالی که از باتجربه ها توقع داشتند.

 در تیم تیراندازی بچه ها همه همدل هستند و 
کنار هم. من در مسابقات قبلی از باتجربه های 
تیم نکات زیادی یاد گرفتم. با اینکه تازه وارد تیم 
ملی بودم اما بقیه ملی پوشان خیلی از مسائل 
را به من یاد دادند. در واقع ما تیراندازان جوان 
و باتجربه در تیم ملی کنار هم رشد می کنیم. 
شاید بعضی مواقع نوسان در تیراندازی باشد 
که ممکن است برای هر کسی پیش بیاید اما 
خدا را شکر همه بچه ها حرفه ای هستند و به 
هم کمک می کنند. شاید هر کسی این کار را 
نکند اما من در سفرها از کمک بچه های باتجربه 

استفاده کرده ام.
 چقدر از اینکه باتجربه ها سهمیه نگرفتند 

ناراحت شدی؟
من قبل از این هم گفتم که ما یک تیم هستیم، به 
خاطر همین وقتی از موفقیت یک نفر خوشحال 
می شویم، همانطور هم از ناکامی بچه ها ناراحت 
می شویم. به هر حال دنیا بزرگ است و هر کسی 
جایگاه خودش را دارد و هیچ کسی جای دیگری 

را تنگ نکرده است.

دردسرهای شیرین کشتی فرنگی در سال المپیک

نبرد غول ها

امینی: سهمیه المپیک اول راه است

پا پس نمی کشیم

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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 رد شکایت خانی 
از خطیر

چند روز پیش خانی با طرح 
شکایتی در دادگاه فرهنگ و 
رسانه، مدعی شد که علی 
خطیر و فرشید سمیعی امضا 
و اثرانگشت وی را جعل کرده اند 
که سرانجام نیز رأی این پرونده 
صادر و مشخص شد که این 
ادعا از اساس اشتباه بوده و 
ــچ  ــران استقلال مرتکب هی مدی

تخلفی نشده اند.
 قاضی این پرونده بعد از بررسی 
شکایت عضو پیشین هیأت 
مدیره، با استناد به متممی 
که در قرارداد آمده و در آن 
اشاره شده که سمیعی به  جای 
خانی قرارداد را امضا می کند، 
شکایت را وارد ندانست و قرار 
منع تعقیب را برای خطیر و 

سمیعی صادر کرد.
نی  ین موضوع خا ز ا  پس ا
اعتراض خود را به رأی صادره 
اعلام کرد. در حال حاضر، 
خانی همچنان فرصت اعتراض 
به رأی صادره را دارد و پس 
از برگزاری دادگاه تجدیدنظر، 
مدیران استقلال در خصوص 
طرح شکایتی علیه عضو سابق 
هیأت مدیره و اعاده حیثیت 
نی به  درباره اتهامی که خا
 آنها وارد کرده، تصمیم گیری 

خواهند کرد.
 

 ذوب آهن 
بازیکنش را به 

استقلال نمی دهد

تلاش  ستقلال در  ه ا شگا با
است محمد جواد محمدی، 
بازیکن ذوب آهن را جذب کند. 
این بازیکن درنیم فصل اول 
عملکرد خوبی داشته و باشگاه 
استقلال برای جذب این بازیکن 
وارد عمل شده و به باشگاه 
ذوب آهن نامه داده که این 

بازیکن را به خدمت بگیرد.
 ذوبی ها هم به باشگاه استقلال 
اعلام کرده اند که راضی به 
جدایی این بازیکن نیستند. 
ذوبی  ها قرار است مخالفت 
خود را رسماً اعلام کنند و یا 
رقم قابل توجهی برای آزاد کردن 
این بازیکن به باشگاه استقلال 

پیشنهاد دهند.

 استقلال به دنبال 
کسب مجوز حرفه ای

سومین جلسه کارگروه صدور 
مجوز حرفه ای باشگاه استقلال 
به ریاست دکتر علی خطیر، 
مدیرعامل باشگاه و مدیریت 
علی میرغفاری، افسر صدور 
مجوز حرفه ای استقلال و با 
و  ه  شگا با نین  و ر معا حضو
اعضای کارگروه مجوز حرفه ای 

برگزار شد.
ین جلسه کارگروه   محور ا
آماده سازی موارد ورزشی مورد 
نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
برای صدور مجوز حرفه ای بود. 
مدیرعامل باشگاه استقلال 
یت  تأکید ویژه ای روی رعا
مترهای مدنظر  را می پا تما
کنفدراسیون فوتبال آسیا دارد 
تا استقلال پس از وقفه ای 
دو ساله، مجوز حرفه ای را 

دریافت کند. 
علی خطیر ضمن قدردانی از 
این کارگروه که مرحله تکمیل 
مدارک را با موفقیت پشت 
سر گذاشت، خواهان حفظ 
جدیت تمامی معاونین باشگاه 
و اعضای کارگروه در مسیر 
دریافت مجوز شد. در ادامه 
علی میرغفاری گزارشی از روند 
مرحله قبل ارائه و وظایف 
اعضای کارگروه در مرحله 
آماده سازی موارد ورزشی را 

مشخص کرد.
 جلسه کارگروه مجوز حرفه ای 
باشگاه استقلال به صورت 

هفتگی برگزار می شود.

 zخبر

امید نورافکن

در فکر بازگشت

براساس آخرین خبرهایی که از اصفهان به گوش می رسد امید نورافکن 
بازیکن سپاهان همچنان به دنبال جدایی از این تیم و پیوستن به باشگاه 
استقلال است. سپاهانی ها شدیداً مخالف جدایی نورافکن از این تیم 
هستند چون هم تیم شان یک مهره خوب را از دست می دهد و هم 
رقیب اصلی شان تقویت می شود. نورافکن اما برای بازگشت به استقلال 

عمیقاً علاقه مند است.

بیژن طاهری

تیم جدید

بیژن طاهری که سه فصل پی در پی در استقلال سرپرست بود و با مربیان 
مختلف همکاری کرد به تازگی به یک تیم یزدی رفته و سرپرستی این 
تیم را به عهده گرفته است. دلیل حضور آقا بیژن در تیم کویرمقوای یزد 
این است که از دشواری های کار در یک تیم پرهوادار همچون استقلال 
که بار سنگینی روی دوش او به همراه دارد، دور باشد. آقا بیژن به دنبال 

آرامش است.

علیرضا رضایی

یاد پیش بینی فرهاد

در ایامی که فرهاد مجیدی سرمربی استقلال بود اظهاراتی درباره علیرضا 
رضایی، دروازه بان سابق آبی ها به زبان آورد که بسیار جالب توجه بود. 
مجیدی مدعی شد که رضایی دروازه بان اول تیم ملی ایران خواهد شد 
اما اکنون نامبرده وضعیت بغرنجی در فوتبال ایران دارد و حتی در تیم 
خود نیز فیکس نیست و اثری از او در نیم فصل دیده نشد. مجیدی روی 

چه حسابی این پیشگویی را کرد؟

ابهام در برگزاری نشست نقل و انتقالاتی خطیر و نکونام

روابط دوباره خاکستری می شود؟

قبل از اینکه نکونام از سفر تفریحی خود 
به امارات بازگردد گفته می شد به محض 
آنکه به تهران برسد، به دفتر علی خطیر 
خواهد رفت و درباره نقل و انتقالات با 
مدیرعامل باشگاه به گفت و گو خواهد 
نشست و تکلیف لیست ورودی خود 
را روشن خواهد کرد. اما در حالی که 
چند روز از بازگشت سرمربی استقلال 
می گذرد و تمرینات نیز شروع شده 
خبری از برگزاری این نشست مهم 

نیست.
روابط نکونام و خطیر در فصل جاری 
کاملاً سینوسی بوده؛ گاهی در ظاهر 
خوب و گاهی علیه یکدیگر. اما به طور 
قطع می توان ادعا کرد که کفه ترازو 
بیشتر به سمت تیرگی روابط سنگین 

بوده و نکونام هرگاه فرصت یافته 
در مصاحبه های خود سیاست های 
مدیریت به خصوص در نقل و انتقالات را 
زیر سؤال برده است. سرمربی استقلال 
در همه این ایام هیچ گاه از بیان اینکه 
تیم دلخواهم بسته نشده و دستم 
بابت داشتن ستاره ها خالی است، ابایی 
نداشته و بارها در مصاحبه های خود 
به این موضوع اشاره کرده تا به همه 
ثابت کند که از طرف مدیریت باشگاه 

استقلال چندان حمایت نشده است.
در مقابل خطیر که نقش بالادستی 
نکونام را در باشگاه استقلال بازی 
می کند همواره کوشیده خود را محتاط 
و محافظه کار نشان دهد و در مقابل 
اظهارات جواد نکونام واکنشی نشان 
ندهد تا فضای تیم به دلیل برخی 

اختلاف های فنی به هم نریزد.
با این حال برگزار نشدن جلسه اخیر 
میان مدیریت و سرمربی بار دیگر روابط 

دو طرف را در موقعیت نامناسبی قرار 
داده است و به نظر می رسد جواد نکونام 
بابت برخی مسائل از مدیریت باشگاه 

دلخور است.
اولین مسأله ای که سرمربی استقلال 
را بشدت ناراحت کرده تا از برگزاری 
نشست با مدیریت باشگاه خودداری 
کند یا دست کم تمایلی نشان ندهد، به 
فراهم نشدن مقدمات بازگشت یوسو 
سسما، مربی مورد اعتماد بدنسازی 
او مربوط است. قرار بود مشکلات 
این مربی اسپانیایی با استقلال کاملاً 
برطرف شود و مدیران استقلال به جواد 
نکونام قول داده بودند ترتیبی اتخاذ 
کنند که سسما پولش را بگیرد و کارت 
مربیگری نیز برای او صادر شود تا در 
جریان بازی های لیگ برتر روی نیمکت 
استقلال بنشیند اما تا کنون مشکل 
سسما برطرف نشده و سرمربی استقلال 
بابت این موضوع بشدت دلخور است و 

این ناراحتی را به اطلاع مدیران باشگاه 
استقلال هم رسانده است.

از سوی دیگر از دو لیستی که سرمربی 
استقلال به مدیران این باشگاه داده اند 
فقط سیلوا به خدمت گرفته شده و دیگر 
بازیکنانی که نکونام مد نظر قرار داشت، 
به استقلال ملحق نشده اند که این 
مسأله نیز یکی دیگر از موضوعاتی است 
که موجبات دلخوری سرمربی استقلال 

از مدیریت را فراهم کرده است.
حال اینکه در روزهای آتی نشست مهم 
نقل و انتقالاتی میان خطیر و نکونام 
برگزار شود، مسأله دیگری است اما از 
جانب خطیر نیز ظاهراً علاقه  آنچنانی 
به برگزاری این نشست نقل و انتقالاتی 
نشان داده نمی شود و مدیرعامل 
باشگاه استقلال هم انگار بدش نمی آید 
همین وضعیت ادامه یابد و او ناچار به 
جذب بازیکن جدید نشود و زیر بار مالی 

تازه ای نرود.

 بازیکنان خارجی تأیید می شوند؟
شاید یکی دیگر از دلایلی که باعث 
شده روابط خطیر و نکونام حسنه 
نباشد به موضوع تمایل مدیراستقلال 
برای جذب بازیکنان خارجی و علاقه 
یرانی  نکونام به جذب بازیکنان ا
مربوط شود. در دو لیستی که نکونام 
به خطیر داده نام بازیکن خارجی 
دیده نمی شود اما در مقابل خطیر به 
دنبال جذب بازیکنان خارجی است 
و این موضوع را به اطلاع سرمربی 
استقلال هم رسانده است. البته اگر 
بازیکنانی که خطیر به نکونام معرفی 
می کند وضعیت فنی مناسبی داشته 
باشند، احتمالاً از نگاه نکونام نیز 
راضی کننده باشد و او موافقت خود را 
اعلام کند اما اگر بازیکنانی پیشنهاد 
شود که از لحاظ فنی سطح قابل قبولی 
نداشته باشند، قطعاً نکونام مخالفت 

نخواهد کرد.

اولین مسأله ای که 
سرمربی استقلال 
را بشدت ناراحت 
کرده تا از برگزاری 
نشست با مدیریت 
باشگاه خودداری 
کند یا دست کم 
تمایلی نشان ندهد، 
به فراهم نشدن 
مقدمات بازگشت 
یوسو سسما، 
مربی مورد اعتماد 
بدنسازی او مربوط 
است

 zسوژه                                                                        

جواد نکونام درحالی اولین تمرین استقلال را آغاز 
کرد که یک فیلم منتشره از لحظه حضور او میان 
بازیکنان دردسرساز شد. درحالی که شاید بخش 
رسانه ای باشگاه استقلال هم تصور نمی کرد انتشار 
این فیلم سوژه بشود اما لحظه ای که نکونام با همه 
بازیکنان استقلال دست داد و خوش و بش کرد و 
توجهی به ارسلان نداشت، تبدیل به یک موضوع 
حاشیه ای علیه باشگاه استقلال شد. رفتار نکونام 
درحالی نگاه ها را به سمت و سوی خود جلب کرد که 
برخی رسانه ها در میانه های نیم فصل اول اعلام کردند 
که ارسلان مطهری در نقل وانتقالات نیم فصل قرار 
است از لیست کنار گذاشته  شود، سرمربی استقلال 

به حمایت از این بازیکن پرداخت و حتی مدعی شد 
رسانه ها درحال حاشیه سازی برای تیمش هستند. 
اما رفتار روز گذشته سرمربی استقلال با ارسلان 
مطهری خود حالا تبدیل به یک موضوع حاشیه ای 
علیه استقلال شده و روشن نیست که افکار عمومی 
باید دفاع جواد نکونام از ارسلان مطهری در میانه های 
نیم فصل اول را بپذیرند یا رفتاری که اخیراً او به هنگام 
حضور دوباره در تمرینات با این بازیکن داشته است؟! 
آنچه مسلم است درحال حاضر ارسلان مطهری 
حمایت قطعی سرمربی خود را از دست داده و روشن 
نیست که اگر بخواهد در این تیم بماند، چه سرنوشتی 

انتظارش را بکشد.

 به نظر می رسید بازیکنان ملی پوش و جوان استقلال در محور توجه نکونام قرار بگیرند، 
اما سه بازیکن جوان)سامان تورانیان، امیرعلی صادقی و زواره ای( در نیم فصل اول تقریباً 
بیکار بودند و هر کدام یکی، دو دقیقه بازی کردند و آمار حضور آنها در زمین آن قدر کم 
است که نمی توان به آن پرداخت. با توجه به اینکه این سه بازیکن سهم زیادی در زمین 
مسابقه نداشتند، مشخص است نکونام زیاد توجهی به بازیکنان جوان خود نمی دهد و 

نتیجه گرفتن در اولویت او قرار دارد. 
استقلال فصل را به سختی شروع کرد و نتوانست بازیکنان مورد توجه نکونام را جذب کند، 
اما سرمربی استقلال که در حال حاضر بین هواداران طرفدار زیادی دارد چندین لیست 
به باشگاه ارائه داده که هیچ کدام هم تو سط خطیر جذب نشده اند و دوباره دلخوری های 

قبلی از سرگرفته شده است. 
نکونام برای اینکه استقلال را به سکوی قهرمانی برساند نیاز به ابزار دارد و در نیم فصل 
دوم در چند پست نیاز به ترمیم دارد. اما قطعاً نکونام برای ترمیم ضعف های تیم خود باز 

هم از زیر 23 ساله ها استفاده نمی کند و بازیکن ستاره می خواهد.

سه بازیکنی که در رادار سرمربی نیستند

بی توجهی به زیر 23 ساله ها
رفتار متفاوت سرمربی با آقای مهاجم

ارسلان حمایت نکونام را از دست داد؟

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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انعکاس اخبار فوتبال ایران

 جام ملت های آسیا

احمدزاده: تیم ملی بجز قهرمانی، راه دیگری ندارد

فاصله زیادی بین خط دفاعی و حمله وجود دارد

برتری مقابل تیم ملی فوتبال فلسطین 
قابل پیش بینی بود. هیچ انتظاری 
از فلسطین با این همه مصایب 
و مشکلات تحمیلی نمی رفت که 
قابلیت آزار فوتبال ایران را داشته 
باشد. تیم ملی مقابل تیمی که حتی 
برای تمرین کردن و آماده شدن برای 
حضور در این تورنمنت رنج های 
بسیاری دیده بود، دیداری یک طرفه 
و نتیجه ای از قبل تعیین شده را پیش 
رو داشت که درنهایت نیز همان شد 
که همگان انتظار داشتند و 3 امتیاز 
بازی نخست به حساب فوتبال ایران 

واریز شد.
قرار هم نبود تیم ملی مقابل مردان 
فلسطین با بن بست تاکتیکی مواجه 
شود و احتمالاً شگفتی رخ دهد. بازی 
همان طور پیش رفت که انتظارش 
می رفت و یکی از سریع ترین گل های 
ایران در تاریخ جام ملت های آسیا 
نیز مقابل اولین حریف رقم خورد 
و درنهایت تیم ملی با اختلاف گل 
مناسب از میدان بازی با فلسطین 
خارج شد تا آماده بازی های دشوار تر 

آینده شود.
***

آنچه فارغ از نتیجه به دست آمده در 
نبرد اول، در همین بازی کم دردسر 
چشم ها را خیره کرد، تعدد بازیکنانی 
است که اطراف سرمربی تیم ملی 
ند. مزیتی بزرگ  را احاطه کرده ا
که دست سرمربی تیم ملی را باز 
می گذارد تا در این تورنمنت انواع و 
اقسام تاکتیک ها با بازیکنان متنوع 

را به کار بگیرد.
امیر قلعه نویی اگر نیاز به بازی فیزیکی 
داشته باشد، بازیکنان مورد نظر را در 
اختیار دارد. چنانچه او بخواهد فوتبال 
اقتصادی را با این قبیل مردان در جام 
ملت های آسیا مقابل حریفان آتی به 

اجرا بگذارد، ظرفیت هایش در تیم 
ملی موجود است. اگر قلعه نویی 
به دنبال بازی کاملاً هجومی باشد، 
بازهم قادر است از میان بازیکنانی 
که اکنون کنار دست او قرار گرفته اند 
تیمی هجومی، روبه جلو و تکنیکی را 
روانه رقابت با دیگر تیم ها کند و به 

نتیجه دلخواه هم برسد.
سرمربی تیم ملی آنقدر در اطراف خود 
بازیکن دارد که همزمان می تواند هم 
از روش چهار دفاع بهره بگیرد، هم 
سه دفاع. در خط میانی تیم ملی 
نیز تا چشم کار می کند بازیکنان 
متعدد با شکل بازی متفاوت به چشم 
می خورد. هم تکنیکی، هم تاکتیکی، 

هم درگیرانه و هم سرعتی.
تیم ملی فوتبال ایران بر اساس 
آمارهایی که منتشر شده یکی از 
مسن ترین تیم های حاضر در جام 
ملت های آسیا محسوب می شود. 
پروزن ترین تیم جام ملت های آسیا 
نیز ایران است که احتمالاً این آمار 
نشأت گرفته از بازیکنانی است که 
از لحاظ فیزیکی و میانگین قدی 
نسبت به دیگر تیم ها در وضعیت 
بهتری قرار دارند و بالطبع داشتن 
بازیکنان بلند قامت همراه است با 
افزایش میانگین وزنی یک تیم که 
تیم ملی کم از این دست بازیکنان 

در خود ندارد.
اما بیش از همه این موارد، تعدد 
بازیکن است که نگاه ها را متوجه خود 
می کند تا از امیر قلعه نویی در قامت 
سرمربی تیم ملی انتظار داشته باشیم 
تا از این ویژگی نهایت بهره را ببرند و 
تیم ملی را به سمت قهرمانی در جام 

ملت های آسیا سوق دهد.
بازی با فلسطین اگر بار فنی آن 
چنانی برای ایران به همراه نداشت 
اما برخورداری سرمربی تیم ملی از این 
پتانسیل را در میدان عمل کاملاً آشکار 
نمود. قلعه نویی با دو جین بازیکن 
مواجه است که از لحاظ سطح بازی 

تفاوت آن چنانی با یکدیگر ندارند. 
تیم او به حدی سرشار از بازیکن است 
که در بازی اول کارش را بدون سردار 

آزمون که یکی از مهم ترین بازیکنان 
سال های اخیر فوتبال ایران 
محسوب می شود، شروع کرد. 
در جریان بازی شجاع خلیل زاده 
دچار مصدومیت شد اما این 
آسیب دیدگی کمترین نگرانی 

برای سرمربی تیم ملی ایجاد نکرد و 
او به راحتی از میان انبوهی از بازیکنان 
که روی نیمکت نشسته بودند، مجید 
حسینی را فرا خواند تا در ترکیب 
تیم ملی قرا بگیرد و مضاف بر آن 
قلعه نویی از بازیکنانی همچون سامان 
فلاح و روزبه چشمی نیز می توانست 
بهره بگیرد و کمبود بازیکن در این 

پست را جبران کند.
یی در پست های  ع قلعه نو وضا ا
کناری نیز بسیار رو به راه است. 
صادق محرمی نباشد، رامین رضاییان 
بازی می کند. احسان حاجی صفی با 
مشکل مواجه شود یا به هر دلیل در 
ترکیب قرار نگیرد، میلاد محمدی 
حی و حاضر است. اگر در غیاب 
سردار آزمون یا مهدی طارمی نیاز به 
بازیکن بلند قامت داشته باشیم، رضا 
اسدی و شهریار مغانلو می توانند گره 

را باز کنند.
درعین حال علی قلی زاده و محمد 
محبی هم حضور دارند که عیار 
تکنیکی تیم ملی را درکنار مهدی 
قایدی بالا خواهند برد تا دست 
سرمربی تیم ملی به طرز آشکاری باز 
باشد و بی هیچ دغدغه ای تیمش را با 
تاکتیک ها و استراتژی های گوناگون 

در جام ملت های آسیا ارنج کند.
شاید این شیرین ترین دو دستگی 
در تیم ملی باشد؛ جایی که از میان 
می به هجدهمین  عزا زیکنان ا با
تورنمنت جام ملت های آسیا می توان 
با آسودگی خیال دو تیم را برگزید و وارد 

کارزار رقابت کرد.

قلعه نویی محاصره شد؛قلعه نویی محاصره شد؛

دردسر شیرین ژنرال!دردسر شیرین ژنرال!
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

تیم متحد و همدلی داریم

آندو: ویتنام نشان 
داد هیچ تیمی را نباید 

دست کم بگیریم
تیم ملی فوتبال ایران موفق شد اولین بازی خود در مرحله 
مقدماتی جام ملت های آسیا را مقابل تیم ملی فوتبال فلسطین 
با برتری ۴ بر یک تمام کند. تیموریان، مربی تیم ملی فوتبال ایران 
از این برتری راضی است. او می گوید: »فلسطین تیم جنگنده ای 
بود و با انگیزه ظاهر شد. اما ما باید راه خودمان را برویم و نیاز به 
برد در بازی اول داشتیم که شکر خدا به دست آمد. به تیم فوتبال 
فلسطین هم که تیم جنگنده ای بود خسته نباشید می گویم. آنها 
خوب دویدند و ما را آزار دادند، اما به هرحال سطح فوتبال ایران 
متفاوت است و ما جزو مدعیان قهرمانی جام ملت های آسیا 

محسوب می شویم.«
آندو درباره اینکه ژاپن در بازی اول مقابل ویتنام غافلگیر شد نیز 
این توضیحات را داد: »درست است که ژاپن توانست تیم ملی 
ویتنام را شکست دهد و در نهایت به بازی برگشت و به توپ و 
میدان مسلط شد، اما دیدید که این تیم هم مقابل یک تیم کم 
نام و نشان مانند ویتنام دچار مشکل شد. به نظر من نباید هیچ 
تیمی را دست کم بگیریم. ویتنام با بازی خوب مقابل ژاپن ثابت 
کرد که در این جام ممکن است شگفتی رخ دهد. برای همین 
نباید هیچ تیمی را دست کم بگیریم. بازی ژاپن با ویتنام می تواند 
یک درس برای ما باشد تا در همه بازی ها با انگیزه حضور یابیم و 

اجازه ندهیم که حریف فکر پیروزی به سرش بزند.«
مربی تیم ملی درباره عملکرد بازیکنان تیم ملی هم این 
صحبت ها را به زبان آورد: »درباره نکات فنی آقای قلعه نویی 
بعد از بازی توضیحات کامل دادند. نکته بسیار مهمی که در 
صحبت های ایشان وجود داشت این بود که اشاره به روحیه 
یکدلی و اتحاد بازیکنان کردند. همان طور که آقای قلعه نویی هم 
گفتند برای بازیکنان تیم ملی فرقی ندارد یک دقیقه بازی کنند یا 
۹۰ دقیقه. همه دل شان برای این تیم می تپد و برای موفقیت تیم 
ملی تلاش می کنند. انتظار ما هم چیزی جز این نیست و به دنبال 
داشتن یک تیم واحد هستیم. با چنین روحیه ای می شود به 
موفقیت های بزرگ رسید و امیدواریم به این نتیجه دست یابیم.«

آندو درباره سطح مسابقات جام ملت های آسیا نیز این 
توضیحات را داد: »تا اینجای مسابقات تفاوت تیم ها با گذشته 
کاملاً مشهود است. یکسری تیم درجه دو و سه در آسیا حضور 
دارند که خیلی پیشرفت کرده اند. آنها دوست دارند به سطح 
تیم های درجه یک آسیا برسند که همین انگیزه کار را برای 
مدعیان سخت و دشوار می کند. نحوه برگزاری قطری ها هم عالی 
است. آنها چیزی کم نگذاشتند و امکاناتی که در اختیار تیم ها 

قرار گرفته با جام جهانی برابری می کند.«
آندو در پایان صحبت های خود روی یک موضوع تأکید کرد: 
»باید دست به دست هم بدهیم و در بازی های سخت آینده با 
روحیه و متحد ظاهر شویم. تیم ملی بازی های سختی پیش رو 
دارد و این طور نیست که خودمان را از پیش برنده بدانیم. باید 
با انگیزه ظاهر شویم و اجازه ندهیم موقعیتی که الان در اختیار 

ما قرار گرفته به سادگی از دست برود.«

 مسابقات جام ملت های آسیا یکشنبه شب 
برای شاگردان امیر قلعه نویی آغاز شد و 
نتیجه آن پیروزی ۴-1 مقابل تیم فلسطین در 
نخستین بازی تیم ملی بود. حال ملی پوشان 
کشورمان خود را برای رقابت با دو تیم امارات و 
هنگ کنگ آماده می کنند؛ تیم هایی که سابقه 
رویارویی با آنها را داریم و به نظر می رسد که 
این دو تیم نمی توانند تیم ملی را با چالش 
ــی مراحل  ــی تیم مل ــد و چالش اصل مواجه کنن

بالاتر است.
ــران در  ــال ای محمد احمدزاده، پیشکسوت فوتب
خصوص پیروزی تیم ملی مقابل فلسطین به 
»ایران ورزشی« می گوید: »مسابقه خوبی بود و 
تیم ما در مقابل این تیم توانست کیفیت خود را 
نشان دهد. به هر حال کیفیت ما با کیفیت تیم 
فلسطین قابل قیاس نیست و انتظار داشتیم که 
این بازی را با پیروزی پشت سر بگذاریم که این 
اتفاق هم افتاد. بازی هجومی مقابل فلسطین 
یکی از نکات مثبت تیم ملی بود و بازیکنان 
نشان دادند که تشنه گلزنی هستند. تیم ما در 
خط حمله دو مهاجم خوب و باکیفیت دارد که 
رویارویی خط دفاعی هر تیمی با این دو مهاجم 

تیم ملی باعث ترس شان می شود.«
او در ادامه در خصوص پیروزی 3-2 ژاپن مقابل 
ویتنام می افزاید: »ژاپن یکی از تیم های مدعی 
قهرمانی است و پیش از آغاز این دیدار کسی 
فکرش را نمی کرد که ویتنام بتواند برای ژاپنی ها 
ــازی نشان  ــن ب ــام در ای دردسرساز شود اما ویتن
داد که می تواند برای هر تیمی خطرساز باشد. 
در واقع این موضوع نشان می دهد که سطح 
تیم های درجه 2 یا 3 آسیا در حال پیشرفت 
است و این تیم ها با برنامه ریزی خوب و علاوه 
ــر این امکانات مناسبی که در سال های اخیر  ب
برای تیم شان در نظر گرفته اند، در حال رسیدن 

ــه یکی از تیم های باکیفیت هستند.« ب

این پیشکسوت فوتبال بیان می کند: »تمام 
تیم ها بازی های خوبی انجام می دهند و 
نمی توان گفت که تیمی ضعیف است و از پیش 
بازنده خواهد بود. در واقع ویتنام به ژاپن نشان 
داد که این دوره از جام ملت ها بسیار سخت 
است. در سوی دیگر قطر هم یکی از تیم های 
خوب جام ملت هاست و این تیم در بازی 
افتتاحیه نشان داد که می تواند جزو تیم های 

صعود کننده به مراحل بالاتر باشد.«
احمدزاده در خصوص تیم ملی ایران این گونه 
صحبت می کند: »تیم ما هم با تمام قوا در 
قطر حاضر شد و برای حضور در این مسابقات 
تمام بازیکنان باکیفیت مان را به کار بستیم. 
جوانگرایی موضوع مورد بحث تیم ملی پیش از 
حضور در جام ملت ها بود که البته فدراسیون 
نشان داد که جوانگرایی برعهده مربی بعدی تیم 
ــی در جام  ــم ما بجز قهرمان ــود. تی ــی خواهد ب مل
ملت ها، راه دیگری ندارد و این تیم باید بهترین 

جایگاه را به خود اختصاص دهد.«
او در خصوص مرحله گروهی چنین نظری دارد: 
»ما در مرحله گروهی مشکلی نداریم اما فکر 
می کنم در پلی آف به مشکل می خوریم و کار برای 
تیم ما سخت خواهد شد. با توجه به امکاناتی 
که فدراسیون در اختیار تیم ملی گذاشت و 
حضور این بازیکنان باتجربه، در صورت ناکامی 
بهانه ای نخواهیم داشت. تیم ملی ما دو مهاجم 
باکیفیت دارد که در تیم های خوب اروپایی بازی 
ــان در تیم ملی  می کنند، اگر یکی از این بازیکن
نباشند، تیم از نظر گلزنی به مشکل خواهد 

خورد.«
این پیشکسوت فوتبال کشورمان در ادامه در 
خصوص خط دفاع و هافبک تیم ملی بیان 
می کند: »کار خط دفاعی را سخت می بینم چرا 
که در این خط مشکلاتی داریم و متأسفانه این 
مشکلات برطرف نشده است. مدافعان تیم 
ملی سال هاست که در کنار هم بازی می کنند 
اما هنوز به هماهنگی کامل نرسیده اند و 
اشتباهات شان محرز است. علاوه بر این 

مدافعان مان به دلیل سن بالایی که دارند، در 
صورت مقابله با تیم های پرسرعتی همچون 
ژاپن و کره جنوبی دچار مشکل می شوند. در 
مرکز دفاعی مان مشکلاتی وجود دارد که 
این مشکلات هم فردی و هم تیمی است.«

احمدزاده صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »خط میانی ما متعادل است و در 

واقع بازیکنان هافبک تیم ملی از نظر کیفیتی 
در حد متوسط هستند اما با توجه به عملکرد 
نه چندان خوب خط دفاعی باید نزدیک به خط 

دفاعی بازی کنند تا تیم گلی دریافت 
نکند. فاصله زیادی بین خط 

دفاعی و حمله وجود دارد که 
باید این فاصله پوشش داده 
شود در غیر این صورت کار 
هر تیمی برای گلزنی مقابل 
ما چندان سخت نخواهد 

بود.«
این مربی سابق فوتبال 
در پایان می افزاید: »در 
کل این امید وجود دارد 
که تیم ملی بتواند در 

این مسابقات معتبر به 
نتیجه برسد و ناکامی های 
 . د شو موش  فرا گذشته 
سال هاست که دست مان 
ــی  ــه جام قهرمان از رسیدن ب
جام ملت ها کوتاه شده 
و حالا وقت آن است تا 
با تمرکز بیشتر به این 
مهم برسیم. البته رقبای 

سختی همچون ژاپن و 
کره جنوبی داریم که 
ین تیم ها  هر دوی ا
لژیونرهای خوبی در 
فوتبال اروپا دارند و 

از این نظر بالاتر از ما 
» . هستند

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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مسابقات جام ملت  های آسیا در حال 
برگزاری است و تیم های مدعی قهرمانی 
نخستین بازی خود را برگزار کردند. 
پیش از آغاز این مسابقات، کارشناسان 
فوتبال اعتقاد داشتند که تیم های 
ژاپن، کره جنوبی، ایران و استرالیا جزو 
مدعیان اصلی قهرمانی در این دوره از 
جام ملت ها محسوب می شوند. این 
در حالی است که هر 4 مدعی قهرمانی 
توانستند نخستین دیدار خود را با 
پیروزی پشت سر بگذراند. تیم ملی 
کشورمان هم به عنوان یکی از مدعیان 
قهرمانی مقابل فلسطین به پیروزی 1-4 

رسید و در گام اول موفق ظاهر شد.  
محمد نصرتی، پیشکسوت فوتبال 
کشورمان در خصوص پیروزی تیم 

ملی مقابل فلسطین به »ایران ورزشی« 
می گوید: »بازی خوبی بود و تیم ملی 
شروع قدرتمندانه ای داشت که این 
شروع خوب نیاز هر تیمی در نخستین 
بازی ها است. اختلاف 3 گله تیم ملی 
هم در این دیدار خوب بود اما یکی 
از ایرادات ما در مقابل فلسطین این 
بود که مهاجمان ما برای گلزنی عجله 
داشتند و این عجله باعث شد تا نتوانیم 
در ایجاد موقعیت های دیگر موفق عمل 
کنیم. البته اینکه مهاجمان ما تشنه 
گلزنی هستند، فاکتور مثبتی است 
اما باید با حوصله بیشتر بازی کنند. 
شاید دلیل عجله مهاجمان بالا رفتن 
تفاضل گل و یا نشان دادن کیفیت 

خوب شان بود.«
او در خصوص تک گلی که تیم ملی 
دریافت کرد، می افزاید: »تیم ما در 
تمامی نقاط بهترین بازیکنان آسیا را 
در اختیار دارد اما کمی ضعف در خط 
دفاعی دیده می شود که این ضعف 
فردی است. مدافعان ما باید در ضربات 

ایستگاهی مسئولیت پذیرتر باشند و 
تا آخرین لحظه بازیکن حریف را رها 
نکنند. در صحنه گلی که فلسطین به 
ثمر رساند، مدافعان ما غافل شدند 
و همین غفلت باعث شد تا بازیکن 

حریف گلزنی کند.«
مدافع اسبق تیم ملی بیان می کند: 
»به شخصه معتقدم که مجید حسینی 
توقعات کادر فنی را در بازی اول جام 
برآورده نکرد. او در بازیسازی چند 
بار پاس اشتباه داد که این پاس های 
اشتباه قطعاً در بازی با تیم های بزرگ 
دردسرساز خواهد شد و باعث می شود 
تا تیم های حریف به گلزنی برسند. 
فلسطین در این دیدار با یک بازی 
فیزیکی کار خود را آغاز کرد اما آنها 
کیفیت رقابت با تیم ملی ما را نداشتند 

و در کل این بازی یکطرفه بود.«
نصرتی صحبت های خود را اینگونه 
فلسطینی ها  «  : هد می د مه  ا د ا
می خواستند با انجام کار فیزیکی سطح 
خودشان را بالاتر ببرند و کمبودهای 

خود را جبران کنند که البته در این راه 
موفق نبودند. مشکل ما بازیسازی 
از عقب زمین بود و شاید در صورت 
اشتباه در بازیسازی در مقابل تیم های 
قدرتمند به مشکل بخوریم. برای 
رقابت با تیم های قدرتمند جام باید از 
هر نظر آماده باشیم و این موضوع را 
بازیکنان تیم ملی با تجربه بالایی که 

دارند، به خوبی می دانند.«
او با اشاره به این موضوع که تیم ملی 
در مرحله گروهی و رقابت با دو تیم 
امارات و هنگ کنگ مشکل خاصی 
نخواهد داشت و به راحتی از این 
مرحله صعود خواهد کرد، می گوید: 
»ما بارها و در مسابقات مختلف مقابل 
هنگ کنگ بازی کردیم و همیشه مقابل 
این تیم پیروز بودیم. هنگ کنگ تیم 
قابل احترامی است و این تیم در حال 
پیشرفت است اما به دلیل فیزیکی 
که دارند، هیچ وقت کیفیت شان به ما 

نخواهد رسید.«
مدافع اسبق تیم ملی بیان می کند: 

»علاوه بر این امارات هم با وجود 
سرمایه گذاری زیادی که طی این 
سال ها داشته، مقابل ما بازنده مطلق 
بود و حالا هم اینگونه است و مشکلی 
برای پیروزی مقابل این تیم نخواهیم 
داشت. در ادامه این مسیر سخت 
قهرمانی احتمال دارد که به کره جنوبی 
بخوریم که در آنجا کارمان بسیار سخت 
خواهد بود. هر بازی شرایط کاملاً 
متفاوتی دارد اما فعلاً تیم ژاپن مدعی 
اول قهرمانی است و ما هم از تیم مان 
توقع قهرمانی داریم. ما مقابل تیم های 
ژاپن و کره جنوبی به مشکل می خوریم 
چرا که هر دو تیم در یک سطح کیفی 
قرار دارند و در واقع این لحظه ها است 
که نتیجه مسابقه را تعیین می کند 
که البته این موضوع هم به وضعیت 
بازیکنان در روز مسابقه بستگی دارد.«

نصرتی صحبت های خود را اینگونه 
ادامه می دهد: »توقعی غیر از قهرمانی، 
بی احترامی به تیم ملی است. همه 
بازیکنان ما تجربیات زیادی دارند و 

بارها در مسابقات مهمی همچون جام 
ملت ها و جام جهانی حاضر شده اند 
که این تجربه به آنها کمک می کند تا در 
مسابقات مهم عکس العمل درستی 
داشته باشند. بازیکنان ما در فوتبال 
اروپا و زیر نظر مربیان خوب و باکیفیت 
بازی می کنند که این یکی از فاکتورهای 
مهمی است که می تواند باعث قهرمانی 

تیم ملی شود.«
او در ادامه بیان می کند: »خیلی ها 
می گویند سن تیم ملی بالا است اما 
سن تضمینی بر کیفیت نیست و در 
حال حاضر در فوتبال دنیا می بینیم 
بازیکنانی که سن بالایی دارند از کیفیت 
بسیار خوبی برخوردارند. تجربه تیم ما 
گرانبها است و این تیم آنقدر آزمون و 
خطا داشت که در نهایت مسیر خود 
را پیدا کرد، این تجربه فاکتور مثبت 
تیم ملی است. پیش از مسابقات بارها 
انتقاداتی در خصوص سن بازیکنان 
مطرح شد اما ما زمان آن را داریم که 
بعد از جام ملت ها تیم را جوان کنیم.«

تاکفوسا کوبو

6 دقیقه بازی و یک پاس گل

ستاره لالیگایی ژاپن در دیدار با ویتنام از دقیقه 86 به زمین رفت و یک 
پاس گل داد. این وینگر سریع و تکنیکی که در لاماسیا پرورش یافته و حالا 
یکی از ستاره های رئال سوسیه داد به حساب می آید حریف سرسختی به 
نام میتوما دارد که او هم مصدوم است اما بازی نکردنش مقابل ویتنام 
این بحث را به وجود آورد که موریاسو با تمام نفرات اصلی در بازی اول 

حاضر نشده و ژاپن خطرناک تر از بازی اول خواهد بود.

برانکو ایوانکوویچ:

عربستان سخت ترین حریف ما است

ایوانکوویچ در نشست خبری قبل از بازی عربستان گفت: ما انتظار بزرگی از این 
تورنمنت داریم. گروه ما گروه بسیار سختی است ولی ما خیلی خوب آماده شده ایم. 
ما می خواهیم به مرحله بعد برویم، هرچند سخت ترین بازی ما مقابل عربستان 
سعودی است. عربستان تیم بشدت قدرتمندی است و ما می خواهیم کیفیت  و 
عملکردمان را مقابل آنها نشان دهیم. همچنین بازیکنانی که ما داریم نفرات خیلی 
خوبی هستند که پتانسیل و کیفیت بالایی دارند و مشتاق هستیم برای این بازی.

لیث نوبری

جواب قاطع به کارشناس عمانی

در ویژه برنامه شبکه الکاس قطر که مخصوص بررسی بازی های جام ملت های 
آسیاست، احمد مواس در ابتدا با کمرنگ جلوه دادن پیروزی ایران، خطاب 
به لیث نوبری گفت: »شما مقابل تیمی توانستید برنده شوید که اصلاً لیگ 
داخلی آن تعطیل است.« لیث نیز در پاسخ این کارشناس عمانی گفت: »تو 
اصلاً در جایگاهی نیستی که بخواهی درباره ایران صحبت کنی.« لیث همچنین 
گفت: »ما در شرایطی پیروز شدیم که داور دو پنالتی هم برای مان نگرفت.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 zگفت وگو

نصرتی: سن، تضمینی بر کیفیت نیست

توقعی غیر از قهرمانی، بی احترامی به تیم ملی است

    سه شنبه   26 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7498 

مرتضی کرمانی مقدم معتقد است با 
بازیکنانی که در اختیار داریم باید این بار 
قهرمان شویم چون در غیر این صورت 
با توجه به پیشرفتی که سایر تیم های 
آسیایی داشته اند و این روند کمامان ادامه 
دارد تیم ما اگر در این دوره با بازیکنان 
باتجربه و جام جهانی دیده اش قهرمان 
نشود دیگر قادر به قهرمانی نخواهد بود.

 در رابطه با پیروزی تیم ملی 
کشورمان مقابل فلسطین چه 

صحبتی دارید؟
برد در بازی اول بسیار باارزش است اما 

حقیقت امر به این نکته باز می گردد 
که هر سه بازی که ما باید برگزار 
کنیم حکم بازی های تدارکاتی را دارد 
که قلعه نویی در این بازی ها با چند 
تغییر به ترکیب اصلی اش برسد و 
برای بازی های حذفی  بدون مشکل 
بازی کند چون در آن بازی ها ما حق 
اشتباه نداریم و باید با قدرت تمام کار 
کنیم تا ان شاءالله شانس حداکثری 
بهترین مقام ممکن را برای خودمان 

حفظ کنیم.
 نقطه امیدوارکننده تیم ملی در 

بازی مقابل فلسطین چه بود؟
تیم ما در دقیقه 1 به گل رسید که این 
نکته خیلی کمک کرد تا بازیکنانمان 
خیلی راحت بازی کنند و بدون فشار 
روانی و این احتمال که بازی گره بخورد 

بهترین نمایش ممکن را ارائه دهند و 
با نتیجه ای پرگل از سد تیم فلسطین 
گذشتند که قابل پیش بینی بود اما 

به هر حال ارزش خوبی هم داشت.
 اما به نظر خیلی ها دیدار اول 

چندان ملاک نیست و ما بازی 
سخت تری را مقابل هنگ کنگ 

پیش رو داریم!
به هر حال بازی اول سختی ها و ارزش 
خاص خودش را در هر تورنمنتی دارد اما 
نباید از تیمی مانند هنگ کنگ و امارات 
بترسیم چون خط دفاع ما مقابل مقابل 
تیم های سرعتی کمی مشکل دارد از 
این رو حتماً باید تدابیر خاصی برای از 
بین رفتن ضعف مدافعان میانی اتخاذ 
شود تا این قضیه در مقابل هنگ کنگ 

مشکلی به وجود نیاورد.

 اما یکی دیگر از مشکلات دفاعی 
به کند بودن هافبک دفاعی مان 

هم باز می گردد!
این نکته به نظرم ضعفی نیست که 
نتوان آن را جبران کرد و راهکارهایی 
برای جبران این مسأله وجود دارد. به 
طور مثال می توان از میلاد محمدی که 
سرعت خیلی خوبی دارد به جای حاج 
صفی استفاده کرد که او بتواند با توجه 
به سرعت بالایش پشت مدافعان 
میانی را پوشش بدهد همانطور که 
صادق محرمی هم در راست خیلی 
خوب کار می کند و بازیکنی قابل اتکا 
نشان داده است. جدا از این مسأله 
ما در مقابل هنگ کنگ حتماً تغییر 
سیستم خواهیم داشت و هیچ تیمی 
را دست کم نخواهیم گرفت اما به 

هر حال هیچ تیمی در بین تیم های 
همگروه حریف تیم ایران نخواهند 
شد و با جمعی از ستاره هایی که در کنار 
هم جمع شده اند قرار نیست ما در 
بازی های این دور به مشکل بخوریم 
ضمن اینکه تقریباً تیم اصلی مان هم 

معلوم و مشخص است.
 کار اصلی تیم ملی را از چه 

مرحله ای جدی تر می دانید؟
کار اصلی ما در مرحله حذفی خواهد 
بود و در این بین امیدوارم در آن 
مرحله به تیم قوی نخوریم که کارمان 
به مشکل بخورد و با قدرت به سمت 

قهرمانی پیش برویم.
 فکر می کنید تیم فعلی توان قهرمانی 

در جام ملت های قطر را دارد؟
در مرحله حذفی به نظرم کره از همه 

بهتر است که امیدوارم در آن مرحله 
به حریف راحت تری بخوریم ضمن 
اینکه ما خط حمله ای داریم که همه 
تیم های آسیایی از زوج طارمی و آزمون 
وحشت دارند و در این بین نکته مهم 
این است که اگر خط دفاعی ما عملکرد 
خوبی در مرحله حذفی داشته باشد و 
گل نخورد حتماً با تیمی که ما داریم 
قادر به انجام کارهای بزرگ خواهیم 
بود چون  واقعاً تیمی خوبی است و 
اگر این بار با این بازیکنان قهرمان 
نشویم دیگر قهرمان نخواهیم شد 
چون بقیه تیم ها به شدت در حال 
پیشرفت هستند و ما دیگر شانسی 
برای قهرمانی نخواهیم داشت به 
همین دلیل باید از این جام سربلند 

بیرون بیاییم.

کرمانی مقدم: همه تیم های آسیایی از زوج طارمی و سردار وحشت دارند

با این تیم رویایی قهرمان نشویم، دیگر قهرمان نمی شویم

پوستر نواف 
العقیدی را پایین 

بکشید!
خشم کادر فنی و فدراسیون 
ف  ا نو ز  ا ن  بستا عر ل  تبا فو
العقیدی ادامه دار است. دیروز 
مشخص شد که سنگربان 
النصر به مانچینی اعام کرده 
اگر در ترکیب اصلی حضور 
ندارد، بهتر است که به ریاض 
ــار  ــا کن برگردد که این موضوع ب
گذاشته شدن هم  تیمی رونالدو 

همراه شد.
منابع خصوصی به الریاضیة 
فاش کردند که شرکت »بیت 
الصقر«، مجری تبلیغاتی در 
منطقه کاتارا در دوحه، پایتخت 
قطر، یک اطاعیه فوری از 
فدراسیون فوتبال عربستان 
دریافت کرده است تا عکس 
دروازه بان، نواف العقیدی را 

حذف کند.
برتو  رو با تصمیم  لعقیدی  ا
مانچینی ایتالیایی، سرمربی 
تیم ملی عربستان، از لیست 
نهایی سبزپوشان برای شرکت 
در جام ملت های آسیا 2023 

کنار گذاشته شد.
ز درخواست  ا بع  همین منا
شرکت مذکور برای معرفی 
گزینه جایگزین خبر دادند. آنها 
از فدراسیون فوتبال عربستان 
ــام  ــا در اسرع وقت ن خواستند ت
گزینه جایگزین را معرفی کنند 
تا پوستر مربوطه به سرعت 

جایگزین شود.
رابط کاربری سایت بیت الصقر 
خاطرنشان کرده برداشتن پوستر 
قدیمی و قرار دادن پوستر جدید 
به جای آن طبق درخواست 
فدراسیون فوتبال عربستان، 
مستلزم زمان است و به همین 
دلیل عکس العقیدی تا زمان 
تهیه پوستر جدید در محل قرار 

ــد. ــه باقی خواهد مان گرفت

پخش جام ملت ها 
از پلتفرم ها 

غیرقانونی است
فدراسیون فوتبال درباره انحصار 
پخش رقابت های جام ملت های 
آسیا از صداوسیمای جمهوری 
اسامی ایران اطاعیه ای صادر 
کرد. در اطاعیه فدراسیون 
فوتبال آمده است: »با توجه به 
انعقاد قرارداد رسمی سه جانبه 
میان صداوسیما، فدراسیون 
فوتبال جمهوری اسامی ایران 
و کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
پرداخت حق پخش رقابت های 
جام ملت های آسیا از سوی 
صداوسیمای جمهوری اسامی 
ایران، پخش تمامی بازی ها 
و گزارش های مرتبط با آن 
به صورت انحصاری در اختیار 

رسانه ملی است.
سایر پلتفرم ها در صورتی که 
تمایل به پخش رقابت ها دارند 
می بایست با صداوسیما مذاکره 
کنند و براین اساس پخش جام 
ملت های آسیا بدون اخذ مجوز 
رسمی رسانه ملی، غیرقانونی 
ل  تبا فو سیون  و فدرا ست  ا
جمهوری اسامی ایران در این 

زمینه مسئولیتی ندارد.«
 

سرمربی سابق فلسطین: 

باخت طبیعی بود
جمال محمود سرمربی اردنی 
که سال 2015 برای نخستین 
بار توانست فلسطین را به جام 
ملت های آسیا هدایت کند، 
گفت: احساسات بازیکنان این 
تیم درهم آمیخته است. هر 
بازیکن در خانواده اش شهید، 
مجروح یا زندانی دارد و تحت 
فشار روحی سختی بازی می کند 
و همزمان مشغول فکر کردن 
به خانواده و کشورش است. 
این دلایل باعث می شود که 
بگوییم شکست سنگین برابر 
ایران طبیعی و منطقی است.

 zخبر

 zگفت وگو

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



: سیدجلال حسینی

تماس نگرفتند، قهر کرده!

با غیبت در تمرین صبح دیروز حالا سه روز است که کاپیتان سابق سرخ ها و 
مربی فعلی این تیم در تمرینات حاضر نمی شود و البته با وجود تماس هایی 
از باشگاه پاسخگو نیست. گفته می شود سیدجلال به این خاطر که برای 
شروع تمرین با او تماس نگرفته اند ناراحت است که این مساله غیرمنطقی 
به نظر می رسد چرا که از قبل در گروه بازیکنان و مربیان زمان شروع 

تمرینات اعلام شده بود و احتمالاً او مشکل دیگری دارد.

ولسلی ننکا

جدایی نزدیک است

این مربی برزیلی گلرهای پرسپولیس که بعد از بازی مس رفسنجان و 
استعفای گل محمدی گفته بود دیگر به ایران برنمی گردد طی سه روز گذشته 
در تمرین حضور داشته اما ظاهراً قصد جدایی دارد. گفته شده او که قبلاً 
در فوتبال قطر کار کرده از الریان پیشنهاد چهارساله دارد و جدایی اش 
قریب الوقوع است اما می خواهد  به حق و حقوقش برسد و متضرر نشود. 

البته اگر برانکو بیاید پانادیچ را همراهش خواهد آورد.

جواد آقایی پور

این گزینه هم منتفی است؟

شرایط مهاجم 24 ساله استقلال خوزستان به گونه ای است که احتمال 
حضور او در پرسپولیس ضعیف به نظر می رسد. هر چند استقلال خوزستان 
هنوز به نامه رسمی پرسپولیس درباره جذب این مهاجم رشتی جوابی نداده 
اما با توجه به شرایط استقلال خوزستان در جدول و اینکه به مهاجمش نیاز 
دارد بعید است آنها به بازیکنی که فصل بعد هم با این باشگاه قرارداد دارد 
رضایتنامه بدهند. با این وجود پرسپولیس باید دنبال مهاجم دیگری باشد.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

سه شنبه   26 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7498   

به  سن  ر ر  بشا زگشت  با بحث 
پرسپولیس چند روزی است که مطرح 
شده اما از سوی مدیران این باشگاه 
تکذیب می شود. طی روزهای اخیر 
گفته شد بشار رسن هافبک عراقی 
سابق پرسپولیس که بعد از فینال لیگ 
قهرمانان آسیا از پرسپولیس جدا شد 
و در لیگ ستارگان قطر حضور داشته 

گزینه زمستانی سرخ هاست.
در ادامه بحث مبلغ بالای انتقال او 
و حضورش در جام ملت ها به عنوان 
موانعی جدی برای این انتقال مطرح 
شد. سپس درباره حضور بشار در 
پرسپولیس برای فصل آینده خبرهایی 
به میان آمد اما از باشگاه پرسپولیس 
ر  زگشت بشا با ره  هیچ کس دربا
صحبت یا مذاکره ای با مدیربرنامه 
او انجام نداده و بحث جذب او در 
باشگاه اصلاً مطرح نیست. در حال 

حاضر لیست بزرگسال پرسپولیس 
جای خالی ندارد و تا زمانی که بازیکنی 
از این فهرست خارج نشود باشگاه 
قادر به اضافه کردن بازیکن دیگری به 

لیست نفرات بزرگسال نیست.
البته لیست نفرات خارجی پرسپولیس 
هنوز یک جای خالی دارد. غیر از 
نفراتی مثل نبیل باهویی، گئورگی 
گولسیانی و وحدت هنانوف دو بازیکن 
دیگر پرسپولیس یعنی محمدحسین 
کنعانی زادگان و شهاب زاهدی هم 
از آن جهت که از لیگ های خارج از 
فوتبال ایران به پرسپولیس پیوسته اند 
بازیکن خارجی محسوب می شوند اما 
از آنجایی که هر باشگاه لیگ برتری 
می تواند 1+5 بازیکن خارجی داشته 
باشد هنوز یک جای خالی برای اضافه 
شدن بازیکن خارجی یا بازیکنی شاغل 

در خارج از فوتبال ایران وجود دارد.

فقط  لیس  پرسپو ه  شگا با ن  یرا مد
دنبال جلب رضایت برانکو هستند و 
به گزینه های دیگر فکر نکرده اند.  طی 
روزهای گذشته یکی، دو مربی آلمانی 
به مدیران باشگاه پرسپولیس معرفی 
شدند تا چنانچه برانکو جواب منفی داد 
رزومه آنها هم بررسی شود اما مدیران 
باشگاه با توجه به قانونمداری مربیان 
لمان و توجه آنها به دیسیپلین بالا  آ
اصلاً به گزینه آلمانی فکر نکردند چرا 
که یقین دارند این مربیان در فوتبال 
آشفته ایران راه به جایی نخواهند برد 
و امکان دارد در نیمه راه عاصی شده و 
ساز جدایی کوک کنند. با این وجود طی 
یکی، دو روز گذشته شایعه قرار گرفتن 
نام رابین دات سرمربی سابق فرایبورگ، 
بایر لورکوزن و ولفسبورگ بین گزینه های 
پرسپولیس مطرح شده اما مدیران 
باشگاه سرخ پایتخت حضور این مربی 

در بین گزینه ها را تکذیب می کنند. 
گفته می شود این مربی از آن دست 
مربیانی است که اصلاً حاضر به کار در 
ایران نیست ضمن اینکه رقم قراردادش 
هم با آنچه پرسپولیس در نظر دارد 
متفاوت است. در واقع به نظر می رسد 
رزومه و شرایط این مربی توسط مدیران 
پرسپولیس بررسی و خیلی زود منتفی 
لمانی دیگر هم  شده است. گزینه آ
دیتر هیکینگ سرمربی سابق نورنبرگ، 
هامبورگ و بوروسیا مونشن گلادباخ 
است که او هم خیلی زود از سوی مدیران 
پرسپولیس رد شده چرا که پرسپولیس 
همچنان منتظر بله نهایی برانکو است؛ 
مربی ای که دیروز در نشست خبری قبل 
از بازی عمان – عربستان درباره پیشنهاد 
پرسپولیس صحبت نکرد اما قرار است 
درویش بعد از این بازی برای مذاکره با 

او راهی قطر شود.

پیش بینی می شود امیری برای مصاف 
جام حذفی پرسپولیس شرایط بازی 
را پیدا کند و با قرار گرفتن در شرایط 
مسابقه طی این بازی و دیدارهای 
دوستانه در شروع نیم فصل دوم لیگ 
برتر کاملاً آماده باشد. وحید امیری 
در تمرین دیروز که در سالن بدنسازی 
انجام شد، در حرکات سرعتی و قدرتی 
جزو آماده ترین و باانگیزه ترین نفرات 
تیم بود که همین مسأله باعث شد در 
روزهایی که پرسپولیس مشکلات مالی 
دارد و تکلیف سرمربی تیم روشن نیست 
با این مدل تمرین کردنش به بقیه نفرات 
و بویژه بازیکنان جوان تیم انگیزه و انرژی 
بدهد. با توجه به غیبت طولانی شماره 19 
سرخ ها به نظر می رسد این پرانرژی ترین 
و باانگیزه ترین امیری سال 1402 باشد و 
امیدوار است در بازگشت به میدان باری 
از روی دوش تیم خود در امور تهاجمی 

بردارد و دوباره پرسپولیس را در مسیر 
قهرمانی قرار دهد. نکته اینجاست که 
برانکو از این بازیکن شناخت کامل دارد و 
در صورتی که به سرمربیگری پرسپولیس 
برسد، می تواند دوباره از قابلیت های 
این بازیکن که در چند پست قابلیت 
بازی آن هم از نوع درخشانش دارد، 

استفاده کند. 
امیری در این فصل فقط در چهار بازی 
ابتدایی مقابل آلومینیوم اراک، تراکتور، 
ذوب آهن و فولاد چهار 90 دقیقه کامل 
در میدان بود و یک پاس گل مقابل 
ذوب آهن داد. او در نخستین بازی لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل النصر عربستان در 
تهران و در وقت های تلف شده از ناحیه 
همسترینگ آسیب دید و دو ماه بعد از 
آن در دیدار برگشت مقابل استقلال 
تاجیکستان به میدان رفت که فقط یازده 
دقیقه در زمین بود و دوباره مصدوم شد.

با وجود مانور روی این گزینه جذاب

پرسپولیس دنبال 
بازگرداندن بشار نیست

فقط برانکو و دیگر هیچ!

پرسپولیس به گزینه های 
آلمانی فکر نمی کند

موتور تهاجمی در سردترین روزها روشن شد

بازگشت امیری یک اتفاق 
مهم در پرسپولیس

سبق  ا فع  ا مد ی  د با آ نعیم  سعید 
پرسپولیس معتقد است مسئولان 
پرسپولیس باید هر چه سریع تر تکلیف 
سرمربی جدید را مشخص کنند چون 
نیمکت  بودن وضعیت  نامشخص 
پرسپولیس را در مقطع فعلی بشدت 

به ضرر تیم می داند.
 به نظرتان بعد از جدایی یحیی چه 
مربی ای بیشتر به درد پرسپولیس 

می خورد؟
به نظرم اگر برانکو بیاید خیلی خوب 
در  ل  ن چند سا یشا ا است چون 
پرسپولیس بوده و خیلی خوب به 
جو و شرایط و مشکلات پرسپولیس 
واقف است، از این رو از همه مسائل 
پرسپولیس آگاهی دارد و خیلی خوب 
می داند که چگونه باید بر مشکلات 

تیم غلبه کند.
 روش کاری یحیی و برانکو با هم 

تفاوت های زیادی دارد، با این 
وجود فکر می کنید به لحاظ فنی 
برانکو چه داشته های جدیدی را 

می تواند به تیمش اضافه کند؟
یحیی چند سال شاگرد برانکو بوده و 
به همین دلیل مقداری به روش های 
او آشنا است، ضمن اینکه به نظرم 
شباهت های زیادی بین سبک یحیی 

و برانکو وجود دارد، چه بسا برانکو هم 
مانند یحیی به روش مالکیت توپ و 
میدان اعتقاد دارد، به همین دلیل 
افکار تاکتیکی یحیی و برانکو خیلی به 
هم نزدیک است، با این وجود آنچه در 
این مقطع مهم و با اهمیت است به 
این نکته بازمی گردد که پرسپولیس 
سرمربی ندارد، به همین دلیل مدیریت 
باید هر چه سریع تر در این رابطه اقدام 
کند و اگر قرار است برانکو بیاید هر چه 

سریع تر این نکته را عملی کند.
 اما برانکو هنوز به پرسپولیس 

پاسخ روشنی نداده است.
من در ریز ماجرا نیستم اما می دانم 
باشگاه در جذب برانکو اصرار دارد چون 
انصافاً در این شرایط بهترین گزینه برای 

پرسپولیس برانکو است.
 باشگاه یکی از اعضای هیأت 

مدیره را برای مذاکره اولیه با برانکو 
به امارات فرستاده بود اما این 

مذاکره بی فایده بوده!
به هر حال عضو هیأت مدیره هم به 
عنوان نماینده باشگاه در جلسه حضور 
داشته و پیغام صریح و اولیه باشگاه را 
برای جذب سرمربی به گوش برانکو 

رسانده است.
 در رابطه با پرداخت جریمه 

مالیات برانکو که پیغام صریح 
باشگاه پرسپولیس و درویش برای 
جذب برانکو بود چه نظری دارید؟

این نکته نشان دهنده این است که 
مدیرعامل پرسپولیس قاطعانه دنبال 
جذب برانکو است و حسن نیت خودش 
را هم نشان داده و فکر می کنم حالا 

برانکو است که باید اوکی نهایی خودش 
را برای حضور در پرسپولیس اعلام کند 
که تحقق این مهم هم چندان طولانی 

نخواهد بود.
 با شرایطی که پرسپولیس به لحاظ 

بضاعت بازیکن در اختیار دارد آیا 
برانکو قادر به انجام کارهای بزرگ 

با بازیکنان فعلی خ2واهد بود؟
ید با این  به نظرم هر مربی ای بیا
کمبودها نمی تواند کار کند و برانکو هم 
از این قاعده مستثنی نیست. قطعاً هر 
مربی ای به ابزار نیار دارد و خود برانکو 
که نمی تواند به زمین برود. مثلاً رئال 
مادرید در بازی سوپرجام با درخشش 
وینیسیوس تیم بارسا را شکست داد و 

قطعاً اگر چنین بازیکنی در رئال نبود این 
تیم نمی توانست بارسا را با آن شکست 
سنگین مواجه سازد؛ از این رو ابزار، 
اولین و آخرین نکته برای موفقیت یک 

مربی است.
 اما عجیب است که چرا بارها با 

وجود درخواست یحیی برای جذب 
بازیکن، مدیریت باشگاه خواسته 

یحیی را عملی نساخت؟!
به نظرم خود یحیی هم در این قضیه 
مقصر بود چون بازیکن خارجی ای آورد 

که اصلاً به درد نمی خورد.
 اما نبیل باهویی را یحیی نیاورد 

و مدیرعامل او را به خاطر قیمت 
پایین ترش جذب کرد!

نه من این موضوع را قبول ندارم چون 
تا سرمربی نخواهد و اوکی ندهد، 

مدیرعامل نباید بازیکن جذب کند.
 فکر نمی کنید باشگاه در حفظ 

یحیی کوتاهی کرد؟
نند که تیم پرسپولیس  همه می دا
مشکلاتی داشت اما بحث من این 
است چرا یحیی که می دید مشکلات 
زیاد است، همان روز اول نرفت. 
این بار هم که یحیی جدا شده به 
نظرم حتماً پیشنهاد خوبی از خارج 
کشور داشته، هر چند که من احتمال 
حضور این مربی را در یکی از تیم های 
 مطرح و مدعی لیگ  برتر خودمان

 هم می دهم.

 zگفت وگو

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

جمعه، بازی 
تدارکاتی با چادرملو

اوسمار ویرا که نفر اول تمرینات 
این روزهای پرسپولیس است 
قصد دارد با برگزاری چند دیدار 
دوستانه، بازیکنان را در شرایط 
آرمانی نگه دارد تا با انتخاب 
سرمربی جدید، بازیکنان از 
نظر بدنی عقب نباشند. به 
همین دلیل تیم پرسپولیس 
که 20 بهمن و در جام حذفی 
به مصاف نفت و گاز گچساران 
خواهد رفت قصد دارد روز 
جمعه در دیداری تدارکاتی به 

میدان برود.
تیم پرسپولیس روز جمعه و 
در اولین دیدار بعد از جدایی 
یحیی گل محمدی سرمربی 
سابق خود به مصاف تیم 
چادرملوی اردکان؛ صدرنشین 
نیم فصل اول لیگ دسته 
اول خواهد رفت. این بازی در 
ورزشگاه شهید کاظمی برگزار 

خواهد شد.
این دو تیم پیش از آغاز لیگ 
برتر به مصاف هم رفته بودند 
که این بازی با برد ۳ بر صفر 

پرسپولیس به پایان رسید.

تعجب اوسمار از 
ناآمادگی بازیکنان

پرسپولیس طبق برنامه کادر 
فنی، دیروز دو جلسه تمرینی 
را در برنامه داشت و بازیکنان 
صبح دیروز به مدت ۶0 دقیقه 
در سالن بدنسازی تمرین 

کردند.
بازیکنان با حضور در سالن، 
ابتدا بدن ها را با انجام حرکات 
نرمشی و کششی گرم کردند 
و پس از آن، طبق برنامه کادر 
فنی با استفاده از دستگاه های 
ند.  ین کرد زی، تمر بدنسا
غایبان تمرین نیز کماکان 
همان غایبان روزهای گذشته 

بودند.
گفته می شود اوسمار و دیگر 
اعضای کادرفنی، بابت اینکه 
بیشتر بازیکنان بعد از پایان 
ل  تعطیلی، از شرایط ایده آ
بدنی برخوردار نیستند متعجب 
شده اند. در این بین گفته 
می شود بیشتر بازیکنان در 
این مدت از تمرین اختصاصی 
برخوردار نبودند و کاملاً در 
تعطیلات بوده اند. وضعیتی 
که باعث شده تا بدنسازی 
فشرده ای برای این تیم در نظر 
گرفته شود و روزانه دو جلسه 
تمرینی در برنامه تیم گنجانده 

شود.

طلسم شکست؛ 
اردوی دبی از 1 تا 12 

بهمن
بعد از تعطیلات نیم فصل 
اول، پرسپولیس از روز شنبه 
تمرینات آماده سازی خود را 
آغاز کرد و با شکستن طلسم 4 
سال و نیمه کاروان این تیم برای 
آمادگی هر چه بیشتر خود برای 
نیم فصل دوم، در امارات به 
اردو می رود .طبق اعلام باشگاه 
اردوی آماده سازی پرسپولیس 
از دوم الی دوازدهم بهمن ماه 
با همکاری شرکت طبیعت، 
اسپانسر باشگاه، به مدت 10 

روز برگزار می شود.
پرسپولیس در این اردو، دو بازی 
تدارکاتی در برنامه دارد تا با 
آمادگی کامل در نیم فصل دوم 
مسابقات لیگ برتر و حضور 
پر قدرت در رقابت های جام 

حذفی شرکت کند.
نکو  نکته اینجاست که برا
رانش  یچ و دستیا و نکو ا یو ا
نمی توانند در این اردو حاضر 
باشند چرا که درگیر رقابت های 
جام ملت ها هستند و به نظر 
می رسد باشگاه این اردو را با 
کادر فنی فعلی و تنها به خاطر 
بالا بردن روحیه بازیکنان برگزار 

می کند!

 zخبر

نعیم آبادی: برانکو هم ابزار می خواهد

یحیی هم مقصر بود چون همان اول نرفت!

یحیی چند 
سال شاگرد 
برانکو بوده 
و به همین 

دلیل مقداری 
به روش های 
او آشنا است، 

ضمن اینکه 
به نظرم 

شباهت های 
زیادی بین 

سبک یحیی و 
برانکو وجود 

دارد



رئال مادرید با در هم کوبیدن بارسلونا در فینال سوپرکاپ اسپانیا، 
برای سیزدهمین بار فاتح این جام شد. این یازدهمین جام کارلو 

آنچلوتی به عنوان سرمربی رئال مادرید بود. 
کارلتو که پیش از این با این باشگاه به همه افتخارات ممکن 
رسیده، تعداد جام هایش به عنوان سرمربی لوس بلانکوس را به 

عدد 11 رساند.
کارلو آنچلوتی حالا به رکورد تعداد جام زین الدین زیدان روی نیمکت 
رئال مادرید رسیده است. نکته جالب اینجاست که این دو سرمربی 
هر دو طی تعداد بازی های تقریباً یکسان به این تعداد جام رسیده اند. 
زیدان 263 بازی روی نیمکت رئال مادرید نشست و فینال سوپرکاپ 
2024، دویست و شصت و چهارمین بازی کارلتو به عنوان سرمربی 

این تیم بود.
افتخارات کارلو آنچلوتی و زیدان برای  رئال مادرید
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91432-1595123استقلال1

151831-15101433سپاهان2

10930-1586119پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

11325-1567214ذوب آهن5

12824-1566320ملوان6

10723-1558217گل گهرسیرجان7

222-14-1564512آلومینیوم اراک8

16420-1565420شمس آذر قزوین*9

915-22-1543813مس رفسنجان10

1415-20-154386فولاد11

614-20-1535714هوادار12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت آبادان14

1110-22-1524911نساجی مازندران15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zمجازی گردی

 z 2023 جام ملت های آسیا

A گروه
چهارشنبه 27 دی

15:00 ....................... لبنان - چین
18:00 ............... تاجیکستان - قطر

B گروه 

پنجشنبه 28 دی
سوریه - استرالیا.................... 15:00
هند-ازبکستان..................... 18:00

 C گروه
 پنجشنبه 28 دی

فلسطین - امارات................. 21:00

 جمعه 29 دی

هنگ کنگ - ایران................. 21:00
 سه شنبه 3 بهمن

18:30 ..................... ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین........... 18:30

E گروه
شنبه 30 دی

15:00 .................. اردن - کره جنوبی
بحرین - مالزی...................... 18:00

F گروه
سه شنبه 26 دی

18:00 ............... تایلند - قرقیزستان
عربستان - عمان.................. 21:00

وینیسیوس با هت تریک مقابل بارسلونا در فینال سوپرکاپ اسپانیا، اولین جام فصل 
را برای رئال مادرید به ارمغان آورد و یکی از بهترین بازی های دوران حرفه ای خودش را 
هم تجربه کرد. لوکا دانچیچ، ستاره تیم بسکتبال دالاس موریکس در NBA که بازیکن 
سابق رئال مادرید محسوب می شود، همیشه بازی های تیم محبوبش را دنبال می کند 
و ال کلاسیکو هم از این قاعده مستثنی نبود. واکنش او به هت تریک وینیسیوس و در 
ادامه پاسخ ستاره برزیلی را مشاهده می کنید. وینی جونیور خودش یکی از هواداران 

پر و پاقرص بسکتبال است و اخیراً بازی چند تیم NBA را از نزدیک تماشا کرد.

ستاره NBA هوادار وینیسیوس

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 30 دی

16:00 ....... آرسنال - کریستال پالاس
برنتفورد - ناتینگهام فارست.... 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلد یونایتد -  وستهم........ 17:30
بورنموث - لیورپول................ 20:00

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 10 بهمن

23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

سری آ ایتالیا
سه شنبه 26 دی

یوونتوس - ساسولو.............. 23:15

 zگزارش zNBA

 zخبر

 انواع احتمالات در
جام غیر قابل پیش بینی

 بخت برگشته
مثل ممفیس گریزلیز

با اعلام ممفیس گریزلیز، دزمند 
بین به دلیل پیچ خوردگی درجه 
3 مچ پا، حداقل شش هفته 
دور از میادین خواهد بود. این 
مصدومیت در جریان شکست 
گریزلیز مقابل کلیپرز برای بین 
اتفاق افتاد. وضعیت بین شش 
هفته دیگر دوباره بازبینی خواهد 

. شد
ین فصل  ممفیس گریزلیز ا
احتمالاً بیش از هر تیمی از 
مصدومیت بازیکنانش ضربه 
خورده است. آنها استیون آدامز 
و برندن کلارک را از مدت ها قبل 
در اختیار ندارند، جا مورنت را به 
تازگی به دلیل مصدومیت شانه 
تا پایان فصل از دست داده اند 
و به دلیل جراحی انگشت، 
مارکوس اسمارت را هم شش 
هفته در اختیار نخواهند داشت.

 واکنش کلینزمن
به احتمال بازی 

ایران و کره جنوبی 
در یک چهارم

یورگن کلینزمن پس از برتری 
سه بر یک مقابل بحرین در 
مورد احتمال برخورد با ایران در 
مرحله یک چهارم جام ملت های 
آسیا اظهار داشت: راه خیلی 
طولانی تا آن مرحله پیش رو 
داریم. امروز مقابل بحرین خوب 
کار کرده و شروع خوبی داشتیم . 
2 بازی بعدی هم سخت است.

سرمربی تیم ملی کره جنوبی 
عنوان کرد: ابتدا باید این 2 بازی را 
ببریم و سپس به فکر صعود از یک 
هشتم باشیم. پس از آن می توانیم 
به دیدار یک چهارم فکر کنیم. در 
حال حاضر تمرکز ما روی دیدار 
بعدی مقابل اردن است. طبق 
برنامه بازی های جام ملت های 
آسیا 2023 قطر در صورتی که تیم 
ملی ایران و تیم ملی کره جنوبی 
به عنوان صدرنشین از گروه های 
خود صعود کنند و در مرحله 1/8 
نهایی حریفان خود را از پیش روی 
بردارند در 1/4 نهایی با هم روبرو 

خواهند شد.

عربستان که یکی از مدعیان جدی قهرمانی در 
جام ملت های امسال آسیا است و تیم ملی عمان 
که برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات آن همچنان 
مورد توجه پرسپولیس و فرد مورد نظر آنها برای 
جایگزینی یحیی گل محمدی مستعفی است، 
امشب در شروع دیدارهای گروه ششم جام ملت ها 

در دوحه قطر روبه روی هم می ایستند.
عربستان با وجود اینکه یک سال و اندی پیش 
از گروهش در جام جهانی قطر بالا نرفت و حذف 
شد، تنها تیم آن دوره از مسابقات بود که »آرژانتین 
قهرمان« را شکست داد و عمان تیمی است که 
برانکو به آن نظم محسوسی بخشیده است اما گمان 
می رود جام فعلی در قطر ترسیم کننده نقطه پایان 
همکاری این کشور و مربی متین و کارساز آن باشد. 
اینکه برخی باشگاه های ایرانی و سایر کشورها هم به 
نوعی با رویدادهای جام ملت ها و نتایج و ثمره های 
آن و همچنین اتفاقات لیگ های عربی خاورمیانه 
مرتبط  هستند و از آن تأثیر مثبت یا منفی می پذیرند، 
نشانه دیگری از گستردگی ارتباطات ورزشی و البته 

اجتماعی در اعصار مدرن است و تازه ترین نمونه 
در این زمینه جذب شدن مجدد وینفرد شفر آلمانی 
به لیگ برتر ایران در قالب سرمربی جدید صنعت 

نفت آبادان بوده است.
صرفنظر از اینکه باشگاه های ایرانی در بازار فوتبال 
کشورهای عربی چه چیزی را جست وجو می کنند و 
تا چه میزان در نیل به آن موفق اند، این نکته حائز 
اهمیت است که عربستان تا چه حد می تواند با ژاپن 
و کره جنوبی به عنوان دیگر مدعیان اصلی فتح جام 
ملت ها هماوردی کند؛ از حقوق بسیار زیاد روبرتو 
مانچینی ایتالیایی به عنوان سرمربی عربستان بارها 
سخن گفته شده و نتیجه دیدار امشب با عمان 
و مسابقات بعدی سعودی ها که مقابل تایلند و 
قرقیزستان است، نشان خواهد داد شاگردان او تا چه 
اندازه قادرند ژاپن و کره را به خطر بیندازند و استرالیا 
را که با وجود پیروزی اش بر هند ندرخشید و البته 
ایران را به چالش بکشانند؛ سالم الدوساری  هافبک 
آزاد و تهاجمی عربستان مرد سال 2023 فوتبال آسیا 
شناخته شد و سزاوار این عنوان هم بود اما موج 
جوانگرایی اعمال شده در تیم ملی عربستان طی 10 
سال اخیر عامل اصلی به پاخیزی مجدد سعودی ها 
پس از گذراندن یک دوران رکود طی سال های 2008 

تا 2015 بوده است و بنابراین الدوساری تنها خطر 
بالقوه برای ما و سایر بزرگان آسیا در برخورد احتمالی 
با سعودی ها در مراحل حذفی جام ملت ها نیست. 
درخشش برخی تیم های غیرنامدار و کشورهای 
درجه سوم و چهارم قاره طی سه، چهار روز نخست 
مسابقات از جمله تاجیکستان که به چین نباخت 
و سوریه که ازبکستان را به قبول تساوی وا داشت 
و ویتنام که روز یکشنبه ژاپنی ها را رنج داد، نشان از 
این دارد که هجدهمین دوره جام ملت ها هم مثل 
اکثر سنوات اخیر این پیکارها سرشار از شگفتی ها 
است و انواع احتمالات و هر رویدادی را می توان به 
انتظار نشست. برای خوشبختی در این جام باید صبر 
و استقامت داشت و از هیچ حادثه ای نهراسید و البته 
هیچ حریفی را هم کوچک نشمرد. اینها مهم ترین 
توصیه هایی است که باید به تیم ملی ایران هم ارائه 
کرد که بعد از پیروزی در بازی یکشنبه شب خود 
مقابل فلسطین برای دیدار جمعه این هفته برابر 
هنگ کنگ و سه شنبه هفته بعد مقابل امارات تدارک 
ببینند. رقبایی که خطرناک اند و لمس کامل نحوه کار 
و تخمین دقیق روش بازی شان پیش از شروع شدن 
این دو مسابقه به رغم وجود انبوه اطلاعات قبلی و 

انجام انواع آنالیزها دشوار می نماید.

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zآمار و ارقام zسوژه

در جریان شکست 
سنگین شب گذشته 
بل  مقا نا  سلو ر با
رئال مادرید، آمارهای 
قابل توجهی به ثبت 
رسید که به نقل از 
Opta آمده است: 

رئال مادرید در دو 
بازی از 3 دیدار اخیر 
خود مقابل بارسلونا، 
4 گل به ثمر رسانده 
)4-0 در کوپا دل ری 

2023 و 4-1 در فینال 
 ، )2024 پرکاپ  سو
که با آمار کل 73 
بازی اخیری که در 
تمامی رقابت ها به 
مصاف هم رفته اند 
برابری می کند. ژاوی 
بی  سرمر هشتمین 
تاریخ بارسلونا است 
که طی حداقل 2 بازی 
برابر رئال مادرید 4 
کرده  فت  یا گل در
است، قبل از او فرانک 
ریکارد با دو شکست 
2 در سال 2005  -4
و 4-1 در سال 2008 
چنین آماری داشت. 
وینیسیوس جونیور 
اولین بازیکن در قرن 
21 است که طی 39 
یی در  بتدا ا دقیقه 
ال کلاسیکو هت تریک 

. می کند

رکوردهای ال کلاسیکو

کهکشانی ها 21 بازی بدون باخت
پایان راه رم و آقای خاص؟

مورینیو تهدید به استعفا کرد

کارلتو به زیدان رسید

لیگ قهرمانان اروپا لیگ قهرمانان اروپا لالیگاسوپرکاپ اسپانیالالیگاسوپرکاپ اسپانیا

جام باشگاه های جهان سوپرکاپ اروپاکوپا دل ری جام باشگاه های جهان سوپرکاپ اروپا

دیدار میلان و آاس رم در هفته بیستم 
سری آ 2023/24 با برتری 3-1 روسونری 
به پایان رسید. شکست در این بازی 
ممکن است به قیمت از دست رفتن 
لیا  یتا ا یتخت  ینیو در پا شغل مور
تمام شود. ژوزه مورینیو بعد از بازی 
بلافاصله از روی سکوها به رختکن 
رفت و گفت وگویی طولانی با بازیکنان 

تیمش داشت.
به نقل از اسکای ایتالیا؛ مورینیو بعد از 
باخت مقابل میلان، حدود یک ساعت 
در رختکن با بازیکنان تیمش صحبت 
کرد. این گفت وگو بسیار جدی بود و 
تقریباً به جز مورینیو، صدای هیچ کسی 
از رختکن رم به گوش نمی رسید. طبق 
ادعای Rete Sport، ژوزه مورینیو در این 
جلسه به بازیکنان گفته که برای اولین 
بار در دوران کاری خود آماده است یک 
گام به عقب بردارد، زیرا به نظر می رسد 

این گروه دیگر از دستورات او پیروی 
نمی کنند. مورینیو به آنها گفته هنوز 
مطمئن نیست اما اگر مطمئن شود 
که دیگر نمی تواند روی بازیکنانش 
تأثیر بگذارد و آنها به او همچون یک 
رهبر نگاه نمی کنند، بلافاصله استعفا 

خواهد داد.
 در همین حال، مالکان باشگاه 
همچنان در مورد آینده مورینیو 
تصمیم قاطعی نگرفته اند. با توجه 
به مشکلات مالی و غرامت سنگین 
قطع همکاری با مورینیو، آنها به 
سختی می توانند مورینیو را در این 
برهه از زمان اخراج کنند. از سوی 
دیگر تیاگو پینتو مدیر ورزشی رم به 
زودی از این باشگاه جدا می شود و 
تصمیم گیری در مورد سرمربی رم 
به بعد از انتخاب مدیر ورزشی جدید 

موکول می شود.


